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Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023
Anaitasuna SCDR, Pamplona, 24 - 25/06/2023

Prueba 1 Masc., 50m Braza Alevin Masculino
24/06/2023 - 11:00 Resultados
Alevin Masculino 13 ALV13M: 38.42 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 36.54
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin masc, 13 afios
1. SANCHEZ LOPETEGUI, Izan 10  Anaitasuna Sdcr 34.35 19,00 383
2. LOPEZ DE BINASPRE JAUREGUIBEITIA, 100 Sopela Igeriketa Swim 37.77 16,00 288
Alevin masc, 14 afios
1. SAENZ LIBERAL, Ifigo 09  Anaitasuna Sdcr 34.06 19,00 393
2. IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 C.N. Santurtzi 34.75 16,00 370
3. URRACA LOPERA, Hegoi 09 C.N. Santurtzi 34.77 14,00 369
4., PEREZ MUGIKA, Telmo 09 Cn Easwim 35.10 13,00 359
5. OCIO PEREZ, Ander 09 C.D.N. Bidasoa XXI 35.32 12,00 352
6. VALENCIA RETA, Unax 09 AmayaC.D. 36.05 11,00 331
7. BOSCHECK SANCHO, Lukas 09 Sopela Igeriketa Swim 36.45 10,00 320
8. BUSTINZA PAREJA, Luken 09 Amorebieta-Etxano 37.08 - 304
Prueba 2 Fem., 50m Braza Alevin Femenino
24/06/2023 - 11:03 Resultados
Alevin Femenino 11 ALV11F: 46.18 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 43.53
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin fem, 11 afios
1. PIQUERAS LOPEZ, Joane 12 C.N. Santurtzi 42.53 19,00 302
2. EZCARAY MENENDEZ, June 12 Oberena I. 44.76 16,00 259
Alevin fem, 12 afios
1. SELAS MONTEJO, Nara 11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 37.60 19,00 438
2. YARZABAL MARTIN, Maria 11 C.D.N. Bidasoa XXI 39.40 16,00 380
3. IGLESIAS CORDERO, Paula 11 C.N. Santurtzi 40.98 14,00 338
4. OTAEGI ODRIOZOLA, Maria 11 C.N. lzarraitz 41.20 13,00 333
5. ARRUABARRENA LEMA, Nare 11 Ondarru lgeri Taldea 41.76 12,00 319
6. SALA IRIARTE, Naiara 11  Anaitasuna Sdcr 41.80 11,00 318
7. ARMENDARIZ APESTEGUI, June 11 Oberena I. 42.28 10,00 308
8. ABAD GALLASTEGUI, Eider 11 Club Natacion Zurkide Zalla 42.38 9,00 306
9. RAMIREZ IRURETA, Nerea 11 Oberena I. 43.46 8,00 283
Prueba 3 Fem., 400m Libre Alevin Femenino
24/06/2023 - 11:07 Resultados
Alevin Femenino 11 ALV11F: 6:00.16 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 5:41.14
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin fem, 11 afios
1. SAINZ-AGUIRRE ARTZE, Garazi 12 Campoamor C.N. 5:45.75 19,00 309
50m: 37.66 37.66 150m:  2:06.10 44.96 250m:  3:36.45 44.85 350m:  5:05.93 44.05
100m: 1:21.14 43.48 200m:  2:51.60 45.50 300m:  4:21.88 45.43 400m:  5:45.75 39.82
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Prueba 3, Fem., 400m Libre
Alevin fem, 12 afios
1. DE FRANCISCO FERRERO, Lur 11 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 5:01.84 19,00 465
50m: 33.46 33.46 150m:  1:50.95 38.95 250m:  3:08.80 39.28 350m:  4:25.60 38.19
100m:  1:12.00 38.54 200m:  2:29.52 38.57 300m:  3:47.41 38.61 400m:  5:01.84 36.24
2. GARCIA DE CORTAZAR PUY, Eider 11 C.D.N. Bidasoa XXI 5:09.68 16,00 430
50m: 33.17 33.17 150m:  1:52.02 42.21 250m:  3:12.22 40.04 350m:  4:31.43 39.53
100m:  1:09.81 36.64 200m:  2:32.18 40.16 300m:  3:51.90 39.68 400m:  5:09.68 38.25
3. PERU AYESA, Vega 11  Anaitasuna Sdcr 5:11.51 14,00 423
50m: 34.52 34.52 150m:  1:52.98 39.68 250m:  3:13.10 40.25 350m:  4:32.99 39.92
100m:  1:13.30 38.78 200m:  2:32.85 39.87 300m:  3:53.07 39.97 400m:  5:11.51 38.52
4. GARAY SAENZ, Ixone 11 C.N. Menditxo 5:28.97 13,00 359
50m: 36.39 36.39 150m:  1:59.03 42.32 250m:  3:23.58 4258 350m:  4:48.80 42.42
100m:  1:16.71 40.32 200m:  2:41.00 41.97 300m:  4:06.38 42.80 400m:  5:28.97 40.17
5. NOAIN BURLADA, Helene 11  Anaitasuna Sdcr 5:29.04 12,00 359
50m: 38.00 38.00 150m:  2:00.09 41.24 250m:  3:23.02 41.35 350m:  4:48.94 42.87
100m: 1:18.85 40.85 200m:  2:41.67 41.58 300m:  4:06.07 43.05 400m:  5:29.04 40.10
6. AGUIRRE SANCHEZ, Eider 11 C.N. Judizmendi 5:31.84 11,00 350
50m: 39.02 39.02 150m:  2:03.86 43.03 250m:  3:29.68 42.84 350m:  4:54.63 42.44
100m:  1:20.83 41.81 200m:  2:46.84 42.98 300m:  4:12.19 4251 400m:  5:31.84 37.21
7. APESTEGUIA ERICE, Ainhoa 11  S. Lagunak Barafiain 5:32.05 10,00 349
50m: 36.49 36.49 150m:  1:59.38 42.37 250m:  3:24.44 42.93 350m:  4:50.65 43.37
100m:  1:17.01 4052 200m:  2:4151 42.13 300m:  4:07.28 4284 400m:  5:32.05 41.40
8. ARANA RUIZ, Olaia 11 Anaitasuna Sdcr 5:35.29 9,00 339
50m: 38.02 38.02 150m:  2:01.29 42.38 250m:  3:27.16 4287 350m:  4:52.83 43.21
100m:  1:18.91 40.89 200m:  2:44.29 43.00 300m:  4:09.62 42.46 400m:  5:35.29 42.46
9. LEGUINA SANTAMARIA, Oihane 11 Galdakao I.T. 5:35.35 8,00 339
50m: 37.29 37.29 150m:  2:01.41 4258 250m:  3:26.51 42.65 350m:  4:53.60 43.69
100m: 1:18.83 4154 200m:  2:43.86 42.45 300m:  4:09.91 43.40 400m:  5:35.35 41.75
10. ZUMETA ARBELAITZ, Maddi 11 C.D.N. Bidasoa XXI 5:38.97 7,00 328
50m: 38.05 38.05 150m:  2:04.15 43.80 250m:  3:30.52 43.08 350m:  4:56.94 43.17
100m:  1:20.35 42.30 200m:  2:47.44 43.29 300m:  4:13.77 43.25 400m:  5:38.97 42.03
Prueba 4 Masc., 200m Espalda Alevin Masculino
24/06/2023 - 11:20 Resultados
Alevin Masculino 13 ALV13M: 2:44.83 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 2:36.89
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin masc, 13 afios
1. CABANES ELEIZGARAY, Oihan 10 C.D.N. Bidasoa XXI 2:30.97 19,00 342
50m: 36.01 36.01 100m:  1:15.92 39.91 150m:  1:54.85 38.93 200m:  2:30.97 36.12
2. AKARREGI MURPHY, Dylan 10  Ondarru lgeri Taldea 2:32.40 16,00 332
50m: 35.65 35.65 100m: 1:13.85 38.20 150m: 1:53.19 39.34 200m: 2:32.40 39.21
3. ARAUJO MURGIONDO, Markel 10  Ordizia K.E. 2:37.72 14,00 300
50m: 37.74 37.74 100m: 1:17.78 40.04 150m: 1:58.47 40.69 200m: 2:37.72 39.25
4. MARTIN IRANETA, Alain 10 S. Lagunak Barafiain 2:38.70 13,00 294
50m: 36.97 36.97 100m:  1:17.69 40.72 150m:  1:58.89 41.20 200m:  2:38.70 39.81
5. LECUONA GORRITXATEGI, Luken 10 C.D.N. Bidasoa XXI 2:39.58 12,00 290
50m: 37.81 37.81 100m:  1:18.08 40.27 150m:  1:58.84 40.76 200m:  2:39.58 40.74
6. ARGIZ LOPEZ, Yago 10 Anaitasuna Sdcr 2:39.92 11,00 288
50m: 37.12 37.12 100m:  1:17.52 40.40 150m:  1:58.64 41.12 200m:  2:39.92 41.28
7. DE GRASSA IBARGUTXI, Jon 10  Oberena l. 2:45.88 - 258
50m: 36.71 36.71 100m:  1:17.87 41.16 150m:  2:01.75 43.88 200m:  2:45.88 44.13
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Prueba 4, Masc., 200m Espalda

Alevin masc, 14 afios

1. GARCIA BOCHAR, Ifiaki 09 Buruntzaldea Ikt 2:20.79 19,00 422
50m: 33.49 33.49 100m:  1:08.75 35.26 150m:  1:45.27 36.52 200m:  2:20.79 35.52

2. ELOLA PEREZ, Ibon 09 Buruntzaldea Ikt 2:25.84 16,00 379
50m: 34.09 34.09 100m: 1:11.17 37.08 150m: 1:48.75 37.58 200m: 2:25.84 37.09

3. FERNANDEZ ALBIZU, Martin 09 Zarautz Balea |.K. 2:26.50 14,00 374
50m: 35.26 35.26 100m: 1:12.72 37.46 150m: 1:50.23 37.51 200m: 2:26.50 36.27

4. MANSO GALARZA, Mikel 09 C.D.N. Bidasoa XXI 2:27.04 13,00 370
50m: 34.44 34.44 100m: 1:11.43 36.99 150m: 1:48.91 37.48 200m: 2:27.04 38.13

5. IRIONDO LIZASO, Luka 09 C.D. Fortuna 2:30.52 12,00 345
50m: 34.48 34.48 100m: 1:12.50 38.02 150m: 1:51.30 38.80 200m: 2:30.52 39.22

6. AGIRRE SALUTREGI, Unax 09 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:30.60 11,00 345
50m: 35.76 35.76 100m:  1:13.46 37.70 150m:  1:51.95 38.49 200m:  2:30.60 38.65

7. AMANTEGI FERNANDEZ, Mario 09 Buruntzaldea Ikt 2:30.64 10,00 344
50m: 3431 3431 100m:  1:12.62 38.31 150m:  1:52.21 39.59 200m:  2:30.64 38.43

8. MARTIN ACHAERANDIO, Javier 09 Tenis Pamplona C. 2:30.74 9,00 344
50m: 3453 3453 100m:  1:13.40 38.87 150m:  1:52.74 39.34 200m:  2:30.74 38.00

9. ZULAIKA CASADO, Pablo 09 Zarautz Balea |.K. 2:31.38 8,00 339
50m: 35.29 35.29 100m:  1:13.27 37.98 150m:  1:52.43 39.16 200m:  2:31.38 38.95

10. PENA BARCENA, Alvaro 09 C.N. Menditxo 2:31.69 7,00 337
50m: 35.36 35.36 100m:  1:13.50 38.14 150m:  1:53.08 39.58 200m:  2:31.69 38.61

11. MARIMON ANZOLA, Argider 09  C.N. Judizmendi 2:33.70 6,00 324
50m: 36.37 36.37 100m:  1:15.63 30.26 150m:  1:56.40 40.77 200m:  2:33.70 37.30

12. CHAO MELGOSA, Ifigo 09 C.N. Santurtzi 2:35.10 5,00 315
50m: 35.62 35.62 100m:  1:15.66 40.04 150m:  1:56.29 40.63 200m:  2:35.10 38.81

Prueba 5 Fem., 200m Espalda Alevin Femenino
24/06/2023 - 11:33 Resultados

Alevin Femenino 11 ALV11F: 3:13.63 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 3:02.71
Puntos: FINA 2022

Clasificacién AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin fem, 11 afios

1. NUNEZ NEVADO, Irune 12  Amaya C.D. 2:51.24 19,00 335
50m: 39.86 39.86 100m:  1:23.81 43.95 150m:  2:08.26 44.45 200m:  2:51.24 42.98

2. SALVADOR MUNARRIZ, Ana 12 Arenas S.D.R. 2:59.06 16,00 293
50m: 41.58 41.58 100m: 1:28.05 46.47 150m: 2:15.40 47.35 200m: 2:59.06 43.66

3. PENA OLEAGA, Laida 12  Campoamor C.N. 3:04.80 14,00 266
50m: 44.37 44.37 100m:  1:32.59 48.22 150m:  2:20.33 47.74 200m:  3:04.80 44.47

4. PERA VILLALAIN, arrieta 12 Campoamor C.N. 3:06.69 13,00 258
50m: 45.17 45.17 100m: 1:31.58 46.41 150m: 2:19.95 48.37 200m: 3:06.69 46.74

5. DIEZ MARTINEZ, Alba 12 Campoamor C.N. 3:09.01 12,00 249
50m: 44.90 44.90 100m:  1:33.62 48.72 150m:  2:22.36 48.74 200m:  3:09.01 46.65

6. SANCHEZ ARRONDO, Noa 12 Amaya C.D. 3:13.18 11,00 233
50m: 44.73 44.73 100m:  1:34.35 49.62 150m:  2:24.29 49.94 200m:  3:13.18 48.89

Alevin fem, 12 afios

1. CABANES ELEIZGARAY, Ekifie 11  C.D.N. Bidasoa XXI 2:44.14 19,00 380
50m: 37.47 37.47 100m:  1:19.31 41.84 150m:  2:02.43 43.12 200m:  2:44.14 41.71

2. GARCIA DE CORTAZAR PUY, Eider 11  C.D.N. Bidasoa XXl 2:46.16 16,00 366
50m: 40.38 40.38 100m:  1:23.73 43.35 150m:  2:06.43 42.70 200m:  2:46.16 39.73

3. FLORES RUIZ, Izaro 11 Ondarru lgeri Taldea 2:46.25 14,00 366
50m: 39.53 39.53 100m:  1:21.61 42.08 150m:  2:05.70 44.09 200m:  2:46.25 40.55

4. LARREA PEREZ, Ane 11  Anaitasuna Sdcr 2:49.82 13,00 343
50m: 40.96 40.96 100m:  1:22.97 42,01 150m:  2:06.20 43.23 200m:  2:49.82 43.62
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Prueba 5, Fem., 200m Espalda, Alevin fem, 12 afios

Clasificacién

AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
5. AZKUE OLAZABAL, Aroa 11 C.N. lzarraitz 2:55.12 12,00 313
50m: 43.21 43.21 100m: 1:27.71 44.50 150m: 2:12.43 44,72 200m: 2:55.12 42.69
6. FESTA GARRIDO, lune 11 C.D.N. Bidasoa XXI 2:57.45 11,00 301
50m: 41.48 41.48 100m:  1:26.59 4511 150m:  2:11.98 45.39 200m:  2:57.45 45.47
7. DONATO DE LOPEZ ARAKISTAIN, Libe 11 C.N. lzarraitz 2:58.52 10,00 295
50m: 42.73 42.73 100m: 1:28.60 45.87 150m: 2:14.57 45.97 200m: 2:58.52 43.95
8. TIRAPU TIHISTA, Malen 11 Amaya C.D. 2:59.84 9,00 289
50m: 41.60 41.60 100m: 1:27.71 46.11 150m: 2:14.03 46.32 200m: 2:59.84 45.81
9. BERMEOSOLO ANAKABE, Garazi 11 Ondarru lgeri Taldea 2:59.99 8,00 288
50m: 42.61 42.61 100m: 1:28.30 45.69 150m: 2:15.12 46.82 200m: 2:59.99 44.87
DSQ SANTAMARIA MARTINEZ, Ane Miren 11 Getxo Igeriketa Bolue K.E. -
Prueba 6 Masc., 100m Mariposa Alevin Masculino
24/06/2023 - 11:47 Resultados
Alevin Masculino 13 ALV13M: 1:17.27 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 1:12.98
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin masc, 13 afios
1. SAMSO CAMINO, Aratz 10 C.D. Fortuna 1:12.57 19,00 285
50m: 33.42 33.42 100m:  1:12.57 39.15
2. ITUINO OSTOLOZAGA, Aratz 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:13.15 16,00 278
50m: 33.73 33.73 100m:  1:13.15 39.42
3. PASQUEL BALEZTENA, Jon 10  Anaitasuna Sdcr 1:13.50 14,00 274
50m: 34.60 34.60 100m:  1:13.50 38.90
4. SANSEBASTIAN LARRANAGA, Urko 10 C.N. Zubi-Aurre 1:13.58 13,00 273
50m: 33.89 33.89 100m:  1:13.58 39.69
5. BIDAURRE FERNANDEZ, Nabar 10 Amaya C.D. 1:14.35 12,00 265
50m: 34.56 34.56 100m:  1:14.35 39.79
6. SOBRIDO MOSCOSO, Alain 10 Bisaires C.N. 1:14.76 11,00 261
50m: 33.93 33.93 100m:  1:14.76 40.83
7. EGUIA LOPEZ, eder 10 Club Natacion Zurkide Zalla 1:15.32 10,00 255
50m: 34.86 34.86 100m:  1:15.32 40.46
8. ZELAIA LARREA, Aitzol 10 Sakana C.D.I.T. 1:17.11 9,00 237
50m: 35.33 35.33 100m:  1:17.11 41.78
DSQ MARTINEZ SVISTOV, Erik 10 S. Lagunak Barafiain -
Alevin masc, 14 afios
1. GALZACORTA DOMINGUEZ, Enai 09 C.D.N. Bidasoa XXI 1:02.61 19,00 444
50m: 29.60 29.60 100m:  1:02.61 33.01
2. LOPEZ DE OCARIZ DE ALAVA, Sergio 09 C.N. Judizmendi 1:04.59 16,00 404
50m: 30.13 30.13 100m:  1:04.59 34.46
3. AGUILAR ELIZALDE, Alai 09 Anaitasuna Sdcr 1:09.16 14,00 329
50m: 31.69 31.69 100m:  1:09.16 37.47
4. NOAIN BURLADA, Oihan 09 Anaitasuna Sdcr 1:09.48 13,00 325
50m: 3191 3191 100m: 1:09.48 37.57
5. ELORDUY JARAMILLO, Agoitz 09  Club Natacion Mungia 1:14.02 - 268
50m: 30.48 30.48 100m: 1:14.02 43.54
DSQ MONACO IRIZAR, Aritz 09 C.N. Santurtzi -
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Prueba 7 Fem., 100m Mariposa
24/06/2023 - 11:54

Alevin Femenino
Resultados

Alevin Femenino 11 ALV11F: 1:32.18 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 1:26.05

Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN

Alevin fem, 11 afios

Tiempo Puntos ALE P.FINA

1. PEREZ-IREZABAL MENCHACA, Irune 12 C.D. Bilbao 1:26.69 19,00 249
50m: 40.07 40.07 100m:  1:26.69 46.62
2. BASARTE HERNANDEZ, Maialen 12 C.N. Santurtzi 1:27.40 16,00 243
50m: 41.82 41.82 100m:  1:27.40 4558
Alevin fem, 12 afios
1. VALLES GUTIERREZ, Nora 11 C.D.N. Bidasoa XXI 1:18.72 19,00 333
50m: 37.19 37.19 100m:  1:18.72 41.53
WDR SANTAMARIA MARTINEZ, Maddi Aroa 11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. -
Prueba 8 Masc., 100m Estilos Alevin Masculino
24/06/2023 - 11:57 Resultados
Alevin Masculino 13 ALV13M: 1:15.56 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 1:12.20
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin masc, 13 afios
1. ABANDO ALDANA, unax 10  Club Natacion Mungia 1:12.39 19,00 315
50m: 33.26 33.26 100m:  1:12.39 39.13
Alevin masc, 14 afios
1. IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 C.N. Santurtzi 1:07.83 19,00 383
50m: 31.12 31.12 100m: 1:07.83 36.71
2. GOMEZ MORAN, Jon 09 C.N. Urgain 1:08.56 16,00 371
50m: 30.79 30.79 100m:  1:08.56 37.77
3. MATUTE REBOLLO, Oihan 09 Buruntzaldea Ikt 1:10.48 14,00 341
50m: 33.24 33.24 100m:  1:10.48 37.24
4. AGIRREZABAL ZUBIZARRETA, Aner 09 C.N. Zubi-Aurre 1:11.31 13,00 330
50m: 33.46 33.46 100m:  1:11.31 37.85
Prueba 9 Fem., 100m Estilos Alevin Femenino
24/06/2023 - 11:59 Resultados
Alevin Femenino 11 ALV11F: 1:32.50 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 1:26.58
Puntos: FINA 2022
Clasificacién AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin fem, 11 afios
1. CABESTRERO MOYA, Lidia 12 Bisaires C.N. 1:30.76 19,00 241
50m: 43.05 43.05 100m:  1:30.76 47.71
Alevin fem, 12 afios
1. ALCALDE MARTINEZ, Eider 11 Anaitasuna Sdcr 1:16.86 19,00 397
50m: 35.77 35.77 100m:  1:16.86 41.09
2. EZAMA OLAZABAL, Malen 11 C.N. lzarraitz 1:21.49 16,00 333
50m: 37.13 37.13 100m: 1:21.49 44.36
3. OSA GARNIKA, Ane 11  Ondarru Igeri Taldea 1:22.61 14,00 320
50m: 37.38 37.38 100m:  1:22.61 45.23
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Prueba 9, Fem., 100m Estilos, Alevin fem, 12 afios

Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
4. RODRIGUEZ URKIZU, Paula 11  Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 1:23.21 13,00 313
50m: 38.11 38.11 100m: 1:23.21 45.10
5. BILBAO GOIKOETXEA, Malen 11 Kikunbera I.T. 1:23.29 12,00 312
50m: 38.26 38.26 100m:  1:23.29 45.03
6. JIMENEZ IRIBARREN, Alazne 11 C.D.N. Bidasoa XXI 1:23.78 11,00 306
50m: 38.98 38.98 100m:  1:23.78 44.80
7. MANGAS CINTERO, Karle 11 Taosa lgeriketa Kluba 1:23.88 10,00 305
50m: 39.19 39.19 100m:  1:23.88 44.69
8. AZKUE OLAZABAL, Aroa 11 C.N. lzarraitz 1:24.33 9,00 300
50m: 39.87 39.87 100m:  1:24.33 44.46
9. ABAITUA PIPAON, Malen 11 C.N. Judizmendi 1:25.68 8,00 286
50m: 38.57 38.57 100m:  1:25.68 47.11
10. VENTOSA MACIAS, Alaia 11 C.N. Santurtzi 1:25.87 7,00 285
50m: 39.97 39.97 100m:  1:25.87 45.90
11. ABAD GALLASTEGUI, Eider 11 Club Natacion Zurkide Zalla 1:25.99 6,00 283
50m: 38.72 38.72 100m:  1:25.99 47.27
12. BERMEOSOLO ANAKABE, Garazi 11 Ondarru lgeri Taldea 1:26.46 5,00 279
50m: 41.01 41.01 100m:  1:26.46 45.45
Prueba 10 Masc., 4 x 200m Libre Alevin Masculino
24/06/2023 - 12:04 Resultados
Alevin Masculino : 10:13.20
Puntos: FINA 2022
Clasificacion Tiempo Puntos ALE P.FINA
1. C.D.N. Bidasoa XXI 1 C.D.N. Bidasoa XXI 8:44.61 38,00 466
MANSO GALARZA, Mikel 09 30.78  1:04.81 1:38.99  2:13.31 2:13.31
CORCHON MAERO, Unax 09 2950  1:02.31 1:37.01  2:11.69 2:11.69
FRANCISCO LAGO, Ekain 09 3111  1:04.90 1:38.38  2:11.78 2:11.78
GALZACORTA DOMINGUEZ, Enai 09 29.08  1:01.55 1:35.10  2:07.83 2:07.83
2. Buruntzaldea Ikt 1 Buruntzaldea Ikt 8:58.84 32,00 430
GARCIA BOCHAR, Ifiaki 09 30.60  1:03.94 1:37.91  2:09.69 2:09.69
MATUTE REBOLLO, Oihan 09 3132  1:06.13 1:42.06  2:17.26 2:17.26
AMANTEGI FERNANDEZ, Mario 09 3238  1:07.37 1:42.34  2:16.68 2:16.68
ELOLA PEREZ, Ibon 09 2939  1:03.95 1:39.52  2:15.21 2:15.21
3. Anaitasuna Sdcr 1 Anaitasuna Sdcr 8:59.48 28,00 428
NOAIN BURLADA, Oihan 09 30.75  1:04.10 1:38.37  2:12.50 2:12.50
AGUILAR ELIZALDE, Alai 09 3131  1:06.74 1:4328  2:17.12 2:17.12
SANCHEZ LOPETEGUI, Izan 10 3163  1:08.14 1:45.62  2:21.85 2:21.85
SAENZ LIBERAL, Ifiigo 09 2897  1.01.88 1:35.88  2:08.01 2:08.01
4. C.D. Fortuna 1 C.D. Fortuna 9:08.35 26,00 408
IRIONDO LIZASO, Luka 09 3097  1:05.54 1:41.41  2:16.90 2:16.90
YARZABAL JAUREGUI, Eritz 09 30.34  1:05.74 1:41.97  2:16.06 2:16.06
VINOLAS SALUSTIANO, Ignacio 09 30.64  1:.06.02 1:43.21  2:19.65 2:19.65
FERNANDEZ VIDAL, Pablo 09 30.83  1:04.98 1:40.88  2:15.74 2:15.74
5. C.N. Santurtzi 1 C.N. Santurtzi 9:08.40 24,00 408
MONACO IRIZAR, Aritz 09 3091  1:05.07 1:40.22  2:14.83 2:14.83
URRACA LOPERA, Hegoi 09 2093  1.04.24 1:41.86  2:18.66 2:18.66
CHAO MELGOSA, Ifiigo 09 3116  1:06.79 1:4363  2:17.35 2:17.35
IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 3057  1:05.66 1:42.73  2:17.56 2:17.56
6. AmayaC.D.1 Amaya C.D. 9:34.77 22,00 354
BIDAURRE FERNANDEZ, Nabar 10 3430  1:13.08 1:50.49  2:25.11 2:25.11
OYARZUN ANSOAIN, Pablo 09 30.14  1:04.19 1:39.91  2:14.79 2:14.79
VALENCIA RETA, Unax 09 3492  1:12.94 1:51.35  2:27.90 2:27.90
GARCIA GONZALEZ, Markel 09 3281  1:11.28 1:4959  2:26.97 2:26.97
7. Zarautz Balea |.K. 1 Zarautz Balea |.K. 9:41.53 20,00 342
FERNANDEZ ALBIZU, Martin 09 3239  1:06.94 1:41.91  2:15.87 2:15.87
ZULAIKA CASADO, Pablo 09 3117  1:06.13 1:42.03  2:17.41 2:17.41
ALBERDI LARREATEGUI, Aaron 10 3263  1:09.55 1:47.82  2:26.18 2:26.18
GOIKOETXEA GAZTELUMENDI, UNAI 10 3549  1:18.19 2:01.45  2:42.07 2:42.07
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Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023

Anaitasuna SCDR, Pamplona, 24 - 25/06/2023

Prueba 10, Masc., 4 x 200m Libre, Alevin Masculino

Clasificacién

Prueba 11
24/06/2023 - 17:06

Fem., 50m Espalda

Tiempo Puntos ALE P.FINA
8. S. Lagunak Barafiain 1 S. Lagunak Barafiain 9:46.80 18,00 333
ARMAS PACHECO, Juan Manuel 09 33.85 1:11.25 1:48.81 2:24.02 2:24.02
RANZ SAN JUAN, 10 3466  1:14.34 1:55.44  2:37.38 2:37.38
MARTIN IRANETA, Alain 10 3501  1:13.28 1:52.40  2:29.91 2:29.91
MARTINEZ SVISTOV, Erik 10 3127  1:06.12 1:41.20  2:15.49 2:15.49
9. C.N. Menditxo 1 C.N. Menditxo 9:47.39 16,00 332
MOLINUEVO ARAMBALZA, Joseba 09 3170  1:06.75 1:42.22  2:17.23 2:17.23
PERNA BARCENA, Alvaro 09 3275  1:09.30 1:46.49  2:22.28 2:22.28
GARCIA DE LOMANA VESGA, Nacho 10 3294  1:10.36 1:49.38  2:26.02 2:26.02
SAINZ MONGE, IKER 09 3573  1:16.30 1:59.22  2:41.86 2:41.86
10. C.N. Zubi-Aurre 1 C.N. Zubi-Aurre 9:49.28 14,00 329
AGIRREZABAL ZUBIZARRETA, Aner 09 3440  1:11.88 1:48.67  2:23.42 2:23.42
GURRUTXAGA JUARISTI, Oskitz 09 3478  1:13.96 1:53.96  2:29.33 2:29.33
ORUESAGASTI AZPITARTE, Unai 10 3310  1:10.02 1:49.02  2:27.55 2:27.55
ORUESAGASTI AZPITARTE, Iker 10 3412  1:12.45 1:51.25  2:28.98 2:28.98
11. Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 9:49.37 12,00 328
ITUINO OSTOLOZAGA, Aratz 10 3419  1:1241 1:50.92  2:27.43 2:27.43
ELORZA GOMEZ, Ander 09 3470  1:12.84 1:49.89  2:26.40 2:26.40
AOSTRI HERRAN, Ager 10 3498  1:15.58 1:56.42  2:33.66 2:33.66
AGIRRE SALUTREGI, Unax 09 3254  1:08.40 1:46.32  2:21.88 2:21.88
DSQ C.N. Judizmendi 1 C.N. Judizmendi -
LOPEZ DE OCARIZ DE ALAVA, Sergio 09 3055  1:03.60 1:37.57  2:09.93 2:09.93
MARIMON ANZOLA, Argider 09 3299  1.00.31 1:46.26  2:20.73 2:20.73
ABAD ESPINO, Manex 10
FDZ D RETANA GLEZ D HEREDIA, OIER 09
Prueba 41 Mixto, 4 x 100m Estilos Alevin mixto
24/06/2023 - 17:00 Resultados
Puntos: FINA 2022
Clasificacién Tiempo Puntos ALE P.FINA
1. Getxo lgeriketa Bolue K.E. 1 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 4:49.99 - 383
AGIRRE SALUTREGI, Unax 09 34.32 1:09.84 ITUINO OSTOLOZAGA, Aratz 10 34.82 1:13.25
SELAS MONTEJO, Nara 11 36.96 1:20.54 DE FRANCISCO FERRERO, Lur 11 32.04 1:06.36
2. C.N. Santurtzi 1 C.N. Santurtzi 5:06.81 - 324
IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 34.37 1:09.59 MONACO IRIZAR, Aritz 09 33.59 1:12.54
PIQUERAS LOPEZ, Joane 12 42.46 1:31.35 VENTOSA MACIAS, Alaia 11 33.95 1:13.33
3. C.D.N. Bidasoa XXI 1 C.D.N. Bidasoa XXI 5:13.57 - 303
GARCIA DE CORTAZAR PUY, Eider 11 38.68 1:19.90 MANSO GALARZA, Mikel 09 32.82 1:11.50
CREO PARADA, Lucca 10 39.82 1:26.47 ZUMETA ARBELAITZ, Maddi 11 36.26 1:15.70
4, C.N. Menditxo 1 C.N. Menditxo 5:17.03 - 293
HERRANZ FDZ DE LANDA, Haizea 11 41.09 1:25.19 GONZALEZ BERNARDO, AIMAR 09 33.78 1:14.68
SAINZ MONGE, IKER 09 40.02 1:24.91 GARAY SAENZ, Ixone 11 34.59 1:12.25
5. AmayaC.D.1 Amaya C.D. 5:42.88 - 232
GARCIA GONZALEZ, Markel 09 37.98 1:20.43 BIDAURRE FERNANDEZ, Nabar 10 33.54 1:13.27
LUZURIAGA SANTXEZ, Labrit 12 48.68 1:46.26 PALACIOS ARIZTIA, Adriana 11 37.88 1:22.92

Alevin Femenino

Resultados

Alevin Femenino 11 ALV11F: 42.23 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 39.85

Puntos: FINA 2022

Clasificacion

Alevin fem, 11 afios

1. BASARTE HERNANDEZ, Maialen

2. SALVADOR MUNARRIZ, Ana
3. SANCHEZ ARRONDO, Noa

AN

12
12
12

C.N. Santurtzi
Arenas S.D.R.
Amaya C.D.

Tiempo Puntos ALE

38.19 19,00
38.64 16,00
41.75 14,00

P.FINA

289
279
221
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Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023
Anaitasuna SCDR, Pamplona, 24 - 25/06/2023

Prueba 11, Fem., 50m Espalda

Alevin fem, 12 afios

1. SANTAMARIA MARTINEZ, Ane Miren 11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 34.74 19,00 384
2. EZAMA OLAZABAL, Malen 11 C.N. lzarraitz 36.25 16,00 338
3. FLORES RUIZ, Izaro 11 Ondarru lgeri Taldea 36.61 14,00 328
4. GONZALEZ-CAVADA VILLAR, Haizea 11  Anaitasuna Sdcr 37.48 13,00 306
5. ABAITUA PIPAON, Malen 11 C.N. Judizmendi 37.93 12,00 295
6. OSA GARNIKA, Ane 11 Ondarru lgeri Taldea 38.09 11,00 291
7. TIRAPU TIHISTA, Malen 11 Amaya C.D. 38.75 10,00 277
8. RAMON BENAVIDES, Irene 11 Kikunbera I.T. 38.77 9,00 276
9. ARBILLA SERRANO, Eva 11 Anaitasuna Sdcr 38.99 8,00 272
10. MARTINEZ FARINAS, Alicia 11 Oberena I. 39.01 7,00 271
EXH GONZALEZ GARCIA, Carlota 12 C.N. Iregua-Villamediana 37.91 - 296
Prueba 12 Masc., 50m Espalda Alevin Masculino
24/06/2023 - 17:11 Resultados
Alevin Masculino 13 ALV13M: 35.40 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 33.70
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin masc, 13 afios
1. CABANES ELEIZGARAY, Oihan 10  C.D.N. Bidasoa XXI 32.47 19,00 320
2. GARCIA DE LOMANA VESGA, Nacho 10 C.N. Menditxo 32.59 16,00 316
3. AKARREGI MURPHY, Dylan 10  Ondarru Igeri Taldea 32.99 14,00 305
4. ARGIZ LOPEZ, Yago 10  Anaitasuna Sdcr 33.11 13,00 302
5. MARTIN IRANETA, Alain 10  S. Lagunak Barafiain 33.81 12,00 283
6. DE GRASSA IBARGUTXI, Jon 10  Oberena l. 33.93 11,00 280
7. MARTINEZ GONZALEZ, Unax 10  Tafalla C.N. 34.57 10,00 265
Alevin masc, 14 afios
1. LOPEZ DE OCARIZ DE ALAVA, Sergio 09  C.N. Judizmendi 29.82 19,00 413
2. PENA BARCENA, Alvaro 09 C.N. Menditxo 31.68 16,00 345
3. MOLINUEVO ARAMBALZA, Joseba 09 C.N. Menditxo 31.82 14,00 340
4. MARTIN ACHAERANDIO, Javier 09  Tenis Pamplona C. 32.17 13,00 329
5. CHAO MELGOSA, Ifigo 09 C.N. Santurtzi 33.14 12,00 301
6. IRIONDO LIZASO, Luka 09 C.D. Fortuna 33.89 - 281
7. AGIRRE SALUTREGI, Unax 09 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 34.28 - 272
Prueba 13 Masc., 400m Libre Alevin Masculino
24/06/2023 - 17:15 Resultados
Alevin Masculino 13 ALV13M: 5:17.50 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 5:03.03
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin masc, 13 afios
1. MINTEGUI PINEDA, Kerman 10 C.D. Bilbao 4:54.87 19,00 372
50m: 32.84 32.84 150m:  1:46.53 37.21 250m:  3:02.35 37.95 350m:  4:17.94 37.84
100m:  1:09.32 36.48 200m:  2:24.40 37.87 300m:  3:40.10 37.75 400m:  4:54.87 36.93
2. ALBERDI LARREATEGUI, Aaron 10 Zarautz Balea |.K. 4:59.64 16,00 355
50m: 33.78 33.78 150m:  1:49.57 38.17 250m:  3:06.00 38.37 350m:  4:23.12 38.65
100m:  1:11.40 37.62 200m:  2:27.63 38.06 300m:  3:44.47 38.47 400m:  4:59.64 36.52
3. CERRO VILLANUEVA, Pablo 10 C.D.N. Bidasoa XXI 5:00.15 14,00 353
50m: 34.88 34.88 150m:  1:50.87 37.67 250m:  3:07.50 38.15 350m:  4:24.41 38.69
100m:  1:13.20 38.32 200m:  2:29.35 38.48 300m:  3:45.72 38.22 400m:  5:00.15 35.74
4. MARIN IZAGIRRE, Intxixu 10  Ordizia K.E. 5:03.27 13,00 342
50m: 35.11 35.11 150m:  1:51.99 38.46 250m:  3:08.98 38.57 350m:  4:25.92 38.25
100m: 1:13.53 38.42 200m: 2:30.41 38.42 300m: 3:47.67 38.69 400m: 5:03.27 37.35

Splash Meet Manager, 11.77033

Registered to Navarra

26/06/2023 10:40 - Pagina 8



Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023
Anaitasuna SCDR, Pamplona, 24 - 25/06/2023

Prueba 13, Masc., 400m Libre, Alevin masc, 13 afios

Clasificaciéon
5. ABAD ESPINO, Manex
50m: 35.33 35.33 150m:
100m:  1:14.58 39.25 200m:
6. VADILLO LOPEZ, Markel
50m: 34.38 34.38 150m:
100m: 1:12.72 38.34 200m:
7. ORUESAGASTI AZPITARTE, Unai
50m: 34.98 34.98 150m:
100m: 1:13.28 38.30 200m:
8. CATALAN LOPEZ, Iker
50m: 35.15 35.15 150m:
100m: 1:14.12 38.97 200m:
9. SANZ OCHOA, Dani
50m: 34.85 34.85 150m:
100m: 1:13.46 38.61 200m:
Alevin masc, 14 afios
1. FRANCISCO LAGO, Ekain
50m: 31.30 31.30 150m:
100m: 1:06.27 34.97 200m:
2. CORCHON MAERO, Unax
50m: 31.72 31.72 150m:
100m:  1:07.01 35.29 200m:
3. MONACO IRIZAR, Aritz
50m: 32.12 32.12 150m:
100m: 1:07.33 35.21 200m:
4. FERNANDEZ ALBIZU, Martin
50m: 32.85 32.85 150m:
100m: 1:08.70 35.85 200m:
5. AMANTEGI FERNANDEZ, Mario
50m: 33.32 33.32 150m:
100m: 1:09.14 35.82 200m:
6. FERNANDEZ VIDAL, Pablo
50m: 33.26 33.26 150m:
100m: 1:08.87 35.61 200m:
7. YARZABAL JAUREGUI, Eritz
50m: 31.90 31.90 150m:
100m: 1:07.35 35.45 200m:
8. ZULAIKA CASADO, Pablo
50m: 32.52 32.52 150m:
100m: 1:07.90 35.38 200m:
9. OYARZUN ANSOAIN, Pablo
50m: 32.98 32.98 150m:
100m: 1:09.04 36.06 200m:
10. ARAS ORTEGA, liigo
50m: 32.98 32.98 150m:
100m: 1:09.80 36.82 200m:
11. GIL FERNANDEZ, Unai
50m: 32.28 32.28 150m:
100m: 1:08.28 36.00 200m:
12. VINOLAS SALUSTIANO, Ignacio
50m: 32.75 32.75 150m:
100m: 1:09.33 36.58 200m:

DSQ MARIMON ANZOLA, Argider

AN

10
1:53.65
2:33.26

10

1:51.83
2:31.15

10
1:52.03
2:30.83

10
1:53.75
2:33.83

10
1:52.84
2:33.01

09

1:41.40
2:17.36

09
1:42.64
2:18.40

09
1:43.09
2:19.27

09
1:44.95
2:20.86

09
1:45.68
2:22.43

09
1:45.45
2:21.97

09
1:43.65
2:20.44

09
1:44.43
2:21.40

09
1:45.45
2:23.17

09
1:46.32
2:23.64

09
1:45.44
2:22.87

09
1:46.56
2:23.55

09

C.N. Judizmendi

39.07 250m:  3:12.34
39.61 300m:  3:51.92
A.D.N. Maristas

39.11 250m:  3:10.58
39.32 300m:  3:49.63
C.N. Zubi-Aurre

38.75 250m:  3:09.72
38.80 300m:  3:49.07
Bisaires C.N.

39.63 250m:  3:13.68
40.08 300m:  3:53.76

Tenis Pamplona C.
39.38 250m:  3:14.34
40.17 300m:  3:56.00

C.D.N. Bidasoa XXI

35.13 250m:  2:52.92
35.96 300m:  3:28.18
C.D.N. Bidasoa XXI
35.63 250m:  2:53.90
35.76 300m:  3:28.92
C.N. Santurtzi

35.76 250m:  2:54.99
36.18 300m:  3:30.65
Zarautz Balea |.K.

36.25 250m:  2:56.65
35.91 300m:  3:32.32
Buruntzaldea Ikt

36.54 250m:  2:58.95
36.75 300m:  3:35.25
C.D. Fortuna

36.58 250m:  2:57.82
36.52 300m:  3:34.00
C.D. Fortuna

36.30 250m:  2:56.44
36.79 300m:  3:33.05
Zarautz Balea |.K.

36.53 250m:  2:58.56
36.97 300m:  3:35.38
Amaya C.D.

36.41 250m:  2:59.92
37.72 300m:  3:37.64
Amorebieta-Etxano
36.52 250m:  3:00.86
37.32 300m:  3:38.11
C.D.N. Bidasoa XXI
37.16 250m:  3:00.27
37.43 300m:  3:38.17
C.D. Fortuna

37.23 250m:  3:01.15
36.99 300m:  3:39.08

C.N. Judizmendi

39.08
39.58

39.43
39.05

38.89
39.35

39.85
40.08

41.33
41.66

35.56
35.26

35.50
35.02

35.72
35.66

35.79
35.67

36.52
36.30

35.85
36.18

36.00
36.61

37.16
36.82

36.75
37.72

37.22
37.25

37.40
37.90

37.60
37.93

Tiempo Puntos ALE

5:05.28 12,00
350m: 4:29.65 37.73
400m: 5:05.28 35.63

5:05.38 11,00
350m: 4:28.55 38.92
400m: 5:05.38 36.83

5:06.55 10,00
350m: 4:27.76 38.69
400m: 5:06.55 38.79

5:10.23 9,00
350m: 4:32.35 38.59
400m: 5:10.23 37.88

5:17.41 8,00
350m: 4:37.79 41.79
400m: 5:17.41 39.62

4:34.90 19,00
350m: 4:01.90 33.72
400m: 4:34.90 33.00

4:36.94 16,00
350m: 4:03.81 34.89
400m: 4:36.94 33.13

4:42.18 14,00
350m: 4:06.86 36.21
400m: 4:42.18 35.32

4:42.30 13,00
350m: 4:07.82 35.50
400m: 4:42.30 34.48

4:44.96 12,00
350m: 4:10.93 35.68
400m: 4:44.96 34.03

4:45.02 11,00
350m: 4:10.57 36.57
400m: 4:45.02 34.45

4:45.74 10,00
350m: 4:10.06 37.01
400m: 4:45.74 35.68

4:46.90 9,00
350m: 4:11.67 36.29
400m: 4:46.90 35.23

4:51.86 8,00
350m: 4:15.23 37.59
400m: 4:51.86 36.63

4:52.15 7,00
350m: 4:16.02 37.91
400m: 4:52.15 36.13

4:52.66 6,00
350m: 4:15.83 37.66
400m: 4:52.66 36.83

4:53.83 5,00
350m: 4:16.81 37.73
400m: 4:53.83 37.02

P.FINA
336

335

331

320

299

460

450

425

425

413

412

409

404

384

383

381

376
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Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023
Anaitasuna SCDR, Pamplona, 24 - 25/06/2023

Prueba 14

Fem., 200m Braza

24/06/2023 - 17:39

Alevin Femenino
Resultados

Alevin Femenino 11 ALV11F: 3:38.51 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 3:25.98

Puntos: FINA 2022

Clasificacion

Alevin fem, 11 afios
1. PIQUERAS LOPEZ, Joane

50m: 44.29 44.29 100m:
2. EZCARAY MENENDEZ, June
50m: 46.65 46.65 100m:
3. SAINZ-AGUIRRE ARTZE, Garazi
50m: 47.96 47.96 100m:
4. ELIZARI ORTIZ, Naiara
50m: 48.69 48.69 100m:
Alevin fem, 12 afios
1. SELAS MONTEJO, Nara
50m: 39.15 39.15 100m:
2. YARZABAL MARTIN, Maria
50m: 41.73 41.73 100m:
3. IGLESIAS CORDERO, Paula
50m: 44.36 44.36 100m:
4. ARMENDARIZ APESTEGUI, June
50m: 44.65 44.65 100m:
5. OTAEGI ODRIOZOLA, Maria
50m: 45.22 45.22 100m:
6. ALBERDI GALLASTEGUI, June
50m: 45.33 45.33 100m:
7. SAINZ MONGE, Idurre
50m: 45.73 45.73 100m:
8. SALA IRIARTE, Naiara
50m: 45.37 45.37 100m:
9. DONATO DE LOPEZ ARAKISTAIN,
50m: 48.24 48.24 100m:
10. RODRIGUEZ URKIZU, Paula
50m: 46.30 46.30 100m:
11. RAMIREZ IRURETA, Nerea
50m: 46.95 46.95 100m:
12. GARCIA BARRIOS, Irune
50m: 45.93 45.93 100m:
13. PINILLA SOLETO, Naia
50m: 47.75 47.75 100m:

Prueba 15
24/06/2023 - 17:53

Masc., 200m Braza

AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
12 C.N. Santurtzi 3:15.49 19,00 326
1:34.80 50.51 150m:  2:26.43 51.63 200m:  3:15.49 49.06
12 Oberena I. 3:25.38 16,00 281
1:38.89 52.24 150m:  2:33.05 54.16 200m:  3:25.38 52.33
12 Campoamor C.N. 3:31.23 14,00 258
1:42.46 54.50 150m:  2:37.54 55.08 200m:  3:31.23 53.69
12  Anaitasuna Sdcr 3:32.45 13,00 254
1:42.71 54.02 150m:  2:37.71 55.00 200m:  3:32.45 54.74
11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:56.05 19,00 446
1:24.70 45,55 150m:  2:11.20 46.50 200m:  2:56.05 44.85
11 C.D.N. Bidasoa XXI 3:10.09 16,00 354
1:30.48 48.75 150m:  2:21.18 50.70 200m:  3:10.09 48.91
11 C.N. Santurtzi 3:11.38 14,00 347
1:33.40 49.04 150m:  2:23.40 50.00 200m:  3:11.38 47.98
11 Oberena I. 3:13.62 13,00 335
1:34.20 49.55 150m:  2:24.75 50.55 200m:  3:13.62 48.87
11 C.N. lzarraitz 3:14.41 12,00 331
1:34.90 49.68 150m:  2:24.80 49.90 200m:  3:14.41 49.61
11 C.N. Bergara 3:18.72 11,00 310
1:36.97 51.64 150m:  2:28.71 51.74 200m:  3:18.72 50.01
11 C.N. Menditxo 3:20.08 10,00 304
1:38.12 52.39 150m:  2:30.20 52.08 200m:  3:20.08 49.88
11 Anaitasuna Sdcr 3:21.18 9,00 299
1:35.80 50.43 150m:  2:28.32 52.52 200m:  3:21.18 52.86
Libe 11 C.N. lzarraitz 3:24.78 8,00 283
1:40.59 52.35 150m:  2:33.12 52.53 200m:  3:24.78 51.66
11  Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 3:24.93 7,00 283
1:38.60 52.30 150m:  2:31.94 53.34 200m:  3:24.93 52.99
11 Oberena I. 3:24.98 6,00 282
1:39.72 52.77 150m:  2:33.53 53.81 200m:  3:24.98 51.45
11 C.N. Santurtzi 3:28.62 - 268
1:38.95 53.02 150m:  2:33.78 54.83 200m:  3:28.62 54.84
11 C.N. Menditxo 3:30.39 - 261
1:41.56 53.81 150m:  2:36.60 55.04 200m:  3:30.39 53.79

Alevin Masculino
Resultados

Alevin Masculino 13 ALV13M: 3:07.56 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 2:58.39

Puntos: FINA 2022

Clasificacién

AN

Tiempo Puntos ALE P.FINA
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Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023
Anaitasuna SCDR, Pamplona, 24 - 25/06/2023

Prueba 15, Masc., 200m Braza

Alevin masc, 13 afios
1. SANCHEZ LOPETEGUI, Izan

50m: 36.49 36.49 100m:
2. BARAIAZARRA GUISASOLA, Ray

50m: 41.25 41.25 100m:
3. CREO PARADA, Lucca

50m: 41.90 41.90 100m:
4. PUERTAS RIVAS, Urtzi

50m: 43.04 43.04 100m:
5. UNZURRUNZAGA GUARDIA, Jurgi

50m: 43.10 43.10 100m:
6. REINA ARAUJO, Arkaitz

50m: 42.47 42.47 100m:

DSQ LOPEZ DE BINASPRE JAUREGUIBEITIA, 1100

Alevin masc, 14 afos

1. SAENZ LIBERAL, Iiiigo

50m: 35.67 35.67 100m:
2. PEREZ MUGIKA, Telmo

50m: 37.68 37.68 100m:
3. MATUTE REBOLLO, Oihan

50m: 38.66 38.66 100m:
4. OCIO PEREZ, Ander

50m: 38.92 38.92 100m:
5. URRACA LOPERA, Hegoi

50m: 38.53 38.53 100m:
6. MZ DE SAN VICENTE LLANA, Markel

50m: 39.72 39.72 100m:
7. BUSTINZA PAREJA, Luken

50m: 40.69 40.69 100m:

DSQ VALENCIA RETA, Unax

Prueba 16
24/06/2023 - 18:05

10
1:18.48

10
1:26.65

10
1:28.22

10
1:30.12

10
1:30.76

10
1:30.08

09
1:15.52

09
1:20.06

09
1:21.58

09
1:22.02

09
1:21.98

09
1:24.32

09
1:27.54

09

Anaitasuna Sdcr
41.99 150m: 2:02.52

C.D. Bilbao
45.40 150m: 2:13.37

C.D.N. Bidasoa XXI
46.32 150m: 2:15.59

C.N. Judizmendi
47.08 150m: 2:18.01

C.N. Santurtzi
47.66 150m: 2:18.66
C.N. Santurtzi
47.61 150m:  2:18.63

Sopela Igeriketa Swim

Anaitasuna Sdcr
39.85 150m: 1:56.46

Cn Easwim
42.38 150m:  2:02.17

Buruntzaldea Ikt
42.92 150m:  2:05.32

C.D.N. Bidasoa XXI
43.10 150m:  2:06.40

C.N. Santurtzi
43.45 150m:  2:05.66

C.N. Judizmendi
44.60 150m:  2:08.53

Amorebieta-Etxano
46.85 150m:  2:14.41

Amaya C.D.

Fem., 100m Libre

44.04

46.72

47.37

47.89

47.90

48.55

40.94

4211

43.74

44.38

43.68

44.21

46.87

2:45.59

200m: 2:45.59

3:00.75

200m: 3:00.75

3:01.91

200m: 3:01.91

3:03.35

200m: 3:03.35

3:03.88

200m: 3:03.88

3:05.08

200m: 3:05.08

2:37.88

200m: 2:37.88

2:45.21

200m: 2:45.21

2:48.75

200m: 2:48.75

2:49.23

200m: 2:49.23

2:49.42

200m: 2:49.42

2:52.04

200m: 2:52.04

2:59.15

200m: 2:59.15

19,00 382
43.07
16,00 293
47.38
14,00 288
46.32
13,00 281
45.34
12,00 279
45.22
11,00 273
46.45
19,00 440
41.42
16,00 384
43.04
14,00 361
43.43
13,00 357
42.83
12,00 356
43.76
11,00 340
4351
- 301
44.74

Alevin Femenino

Resultados

Alevin Femenino 11 ALV11F: 1:18.76 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 1:14.60

Puntos: FINA 2022
Clasificacién
Alevin fem, 11 afios
1. PENA OLEAGA, Laida

50m: 34.62 34.62 100m:
2. PEREZ-IREZABAL MENCHACA, Irune

50m: 35.08 35.08 100m:
3. TAPIA MOLINUEVO, Oihane

50m: 36.50 36.50 100m:
4. PERA VILLALAIN, arrieta

50m: 37.39 37.39 100m:

AN

12
1:12.85

12
1:14.09

12
1:14.63

12
1:17.72

Campoamor C.N.
38.23

C.D. Bilbao
39.01

Campoamor C.N.
38.13

Campoamor C.N.
40.33

Tiempo Puntos ALE

1:12.85

1:14.09

1:14.63

1:17.72

19,00

16,00

14,00

13,00

P.FINA

328

311

305

270
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Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023
Anaitasuna SCDR, Pamplona, 24 - 25/06/2023

Prueba 16, Fem., 100m Libre

Alevin fem, 12 afios

1. ALCALDE MARTINEZ, Eider 11  Anaitasuna Sdcr 1:05.21 19,00 457
50m: 31.33 31.33 100m:  1:05.21 33.88
2. DE FRANCISCO FERRERO, Lur 11 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:05.43 16,00 452
50m: 31.94 31.94 100m: 1:05.43 33.49
3. LARREA PEREZ, Ane 11  Anaitasuna Sdcr 1:08.80 14,00 389
50m: 33.47 33.47 100m:  1:08.80 35.33
4. PERU AYESA, Vega 11  Anaitasuna Sdcr 1:09.40 13,00 379
50m: 33.37 33.37 100m:  1:09.40 36.03
5. GARAY SAENZ, Ixone 11 C.N. Menditxo 1:09.61 12,00 376
50m: 33.15 33.15 100m: 1:09.61 36.46
6. MANGAS CINTERO, Karle 11 Taosa lgeriketa Kluba 1:10.56 11,00 361
50m: 3358 3358 100m:  1:10.56 36.98
7. LEGUINA SANTAMARIA, Oihane 11 Galdakao I.T. 1:11.70 10,00 344
50m: 34.19 34.19 100m:  1:11.70 3751
8. ARANA RUIZ, Olaia 11 Anaitasuna Sdcr 1:11.92 9,00 341
50m: 34.87 34.87 100m:  1:11.92 37.05
9. OSA GARNIKA, Ane 11 Ondarru lgeri Taldea 1:12.26 8,00 336
50m: 34.88 34.88 100m:  1:12.26 37.38
10. VENTOSA MACIAS, Alaia 11 C.N. Santurtzi 1:12.35 7,00 335
50m: 33.94 33.94 100m:  1:12.35 38.41
11. LOPEZ ARBELOA, Maria 11  Tenis Pamplona C. 1:12.72 6,00 329
50m: 35.05 35.05 100m:  1:12.72 37.67
12. NOAIN BURLADA, Helene 11 Anaitasuna Sdcr 1:12.82 5,00 328
50m: 35.45 35.45 100m:  1:12.82 37.37
13. AYARRA HERNANDEZ, Oskia 11 Anaitasuna Sdcr 1:12.84 4,00 328
50m: 35.39 35.39 100m:  1:12.84 37.45
14. IRIGARAY AZALDEGUI, Iraia 11 C.D. Fortuna 1:13.66 3,00 317
50m: 35.65 35.65 100m:  1:13.66 38.01
15. ALBERDI GALLASTEGUI, June 11 C.N. Bergara 1:14.67 - 304
50m: 36.22 36.22 100m:  1:14.67 38.45
Prueba 17 Masc., 100m Libre Alevin Masculino
24/06/2023 - 18:11 Resultados
Alevin Masculino 13 ALV13M: 1:07.67 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 1:04.59
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin masc, 13 afios
1. MARTINEZ SVISTOV, Erik 10 S. Lagunak Barafiain 59.95 19,00 418
50m: 29.20 29.20 100m: 59.95 30.75
2. MINTEGUI PINEDA, Kerman 10 C.D. Bilbao 1:02.99 16,00 360
50m: 30.49 30.49 100m:  1:02.99 32.50
3. ABANDO ALDANA, unax 10 Club Natacion Mungia 1:03.13 14,00 358
50m: 30.17 30.17 100m:  1:03.13 32.96
4. ITUINO OSTOLOZAGA, Aratz 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:03.85 13,00 346
50m: 31.03 31.03 100m:  1:03.85 32.82
5. GARCIA DE LOMANA VESGA, Nacho 10 C.N. Menditxo 1:03.92 12,00 345
50m: 30.33 30.33 100m:  1:03.92 33.59
6. ALVAREZ SADA, Lucas 10  Arenas S.D.R. 1:04.09 11,00 342
50m: 31.13 31.13 100m:  1:04.09 32.96
7. GONI KARRIKA, Haritz 10 Anaitasuna Sdcr 1:04.31 10,00 338
50m: 30.78 30.78 100m:  1:04.31 33.53
8. AKARREGI MURPHY, Dylan 10  Ondarru Igeri Taldea 1:04.33 9,00 338
50m: 31.80 31.80 100m:  1:04.33 32.53
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Prueba 17, Masc., 100m Libre, Alevin masc, 13 afios

Clasificacién AN Tiempo Puntos ALE P.FINA

9. CABRERIZO MARCQOS, Ibai 10 C.D.N. Bidasoa XXI 1:05.50 8,00 320
50m: 32.03 32.03 100m:  1:05.50 33.47

10. SAMSO CAMINO, Aratz 10 C.D. Fortuna 1:06.71 7,00 303
50m: 32.06 32.06 100m:  1:06.71 34.65

11. EGUIA LOPEZ, eder 10 Club Natacion Zurkide Zalla 1:06.97 5,50 300
50m: 32.03 32.03 100m:  1:06.97 34.94

ALBERDI LARREATEGUI, Aaron 10  Zarautz Balea |.K. 1:06.97 5,50 300
50m: 31.93 31.93 100m: 1:06.97 35.04

13. AOSTRI HERRAN, Ager 10  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:07.41 4,00 294
50m: 32.79 32.79 100m: 1:07.41 34.62

14. ORUESAGASTI AZPITARTE, Iker 10 C.N. Zubi-Aurre 1:08.10 - 285
50m: 32.81 32.81 100m:  1:08.10 35.29

15. ORUESAGASTI AZPITARTE, Unai 10 C.N. Zubi-Aurre 1:08.23 - 283
50m: 3261 3261 100m:  1:08.23 35.62

16. SANZ OCHOA, Dani 10 Tenis Pamplona C. 1:08.35 - 282
50m: 32.65 32.65 100m:  1:08.35 35.70

Alevin masc, 14 afios

1. GOMEZ MORAN, Jon 09 C.N. Urgain 57.94 19,00 463
50m: 27.73 27.73 100m: 57.94 30.21

2. GARCIA BOCHAR, Ifiaki 09 Buruntzaldea Ikt 58.23 16,00 456
50m: 28.12 28.12 100m: 58.23 30.11

3. CORCHON MAERO, Unax 09 C.D.N. Bidasoa XXI 59.26 14,00 433
50m: 28.66 28.66 100m: 50.26 30.60

4., ELOLA PEREZ, Ibon 09 Buruntzaldea Ikt 1:00.14 13,00 414
50m: 29.00 29.00 100m:  1:00.14 31.14

5. AGUILAR ELIZALDE, Alai 09 Anaitasuna Sdcr 1:00.35 12,00 410
50m: 29.21 29.21 100m:  1:00.35 31.14

6. NOAIN BURLADA, Oihan 09 Anaitasuna Sdcr 1:00.38 11,00 409
50m: 29.11 29.11 100m:  1:00.38 31.27

7. MANSO GALARZA, Mikel 09 C.D.N. Bidasoa XXI 1:00.39 10,00 409
50m: 28.91 28.91 100m:  1:00.39 31.48

8. AGIRREZABAL ZUBIZARRETA, Aner 09 C.N. Zubi-Aurre 1:00.74 9,00 402
50m: 28.96 28.96 100m:  1:00.74 31.78

9. ZULAIKA CASADO, Pablo 09 Zarautz Balea |.K. 1:01.48 8,00 387
50m: 29.53 29.53 100m:  1:01.48 31.95

10. AMANTEGI FERNANDEZ, Mario 09 Buruntzaldea Ikt 1:02.21 7,00 374
50m: 29.47 29.47 100m: 1:02.21 32.74

11. MOLINUEVO ARAMBALZA, Joseba 09 C.N. Menditxo 1:02.30 6,00 372
50m: 29.81 29.81 100m:  1:02.30 32.49

12. FERNANDEZ VIDAL, Pablo 09 C.D. Fortuna 1:02.50 5,00 369
50m: 30.39 30.39 100m: 1:02.50 32.11

13. IRIONDO LIZASO, Luka 09 C.D. Fortuna 1:02.92 4,00 361
50m: 29.96 29.96 100m:  1:02.92 32.96

14. ELORDUY JARAMILLO, Agoitz 09 Club Natacion Mungia 1:02.95 3,00 361
50m: 27.09 27.09 100m:  1:02.95 35.86

15. CUERDO AGIRRE, Aitor 09 Club Natacion Zurkide Zalla 1:03.09 2,00 359
50m: 30.93 30.93 100m:  1:03.09 32.16

16. MUEZ OROFINO, Ifaki 09  Anaitasuna Sdcr 1:03.12 1,00 358
50m: 29.94 29.94 100m:  1:03.12 33.18

17. ELORZA GOMEZ, Ander 09 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:03.25 - 356
50m: 30.57 30.57 100m:  1:03.25 32.68

18. ARMAS PACHECO, Juan Manuel 09 S. Lagunak Barafiain 1:03.34 - 354
50m: 30.47 30.47 100m:  1:03.34 32.87

19. GIL FERNANDEZ, Unai 09 C.D.N. Bidasoa XXI 1:03.54 - 351
50m: 30.49 30.49 100m:  1:03.54 33.05
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Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023
Anaitasuna SCDR, Pamplona, 24 - 25/06/2023

Prueba 17, Masc., 100m Libre, Alevin masc, 14 afios

Clasificacién AN

20. VINOLAS SALUSTIANO, Ignacio 09 C.D. Fortuna
50m: 30.78 30.78 100m:  1:04.59 33.81

21. YARZABAL JAUREGUI, Eritz 09 C.D. Fortuna
50m: 31.93 31.93 100m:  1:05.17 33.24

22. ARAS ORTEGA, Ifiigo 09 Amorebieta-Etxano
50m: 3177 3177 100m: 1:05.65 33.88

23. MARIMON ANZOLA, Argider 09  C.N. Judizmendi
50m: 32.21 32.21 100m: 1:05.95 33.74

24. GURRUTXAGA JUARISTI, Oskitz 09  C.N. Zubi-Aurre
50m: 32.21 32.21 100m:  1:06.18 33.97

Prueba 18 Fem., 200m Estilos

24/06/2023 - 18:24

Tiempo Puntos ALE
1:04.59 -

1:05.17 -

1:05.65 -

1:05.95 -

1:06.18 -

P.FINA
334

325

318

314

311

Alevin Femenino
Resultados

Alevin Femenino 11 ALV11F: 3:20.73 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 3:08.81

Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN

Alevin fem, 11 afios

Tiempo Puntos ALE

1. NUNEZ NEVADO, Irune 12 Amaya C.D. 2:58.66 19,00
50m: 39.36 39.36 100m:  1:23.94 44,58 150m:  2:19.06 55.12 200m:  2:58.66 39.60

2. CABESTRERO MOYA, Lidia 12 Bisaires C.N. 3:04.89 16,00
50m: 41.36 41.36 100m:  1:28.87 4751 150m:  2:24.06 55.19 200m:  3:04.89 40.83

3. SANCHEZ ARRONDO, Noa 12 Amaya C.D. 3:14.79 14,00
50m: 45.96 45.96 100m:  1:33.77 47.81 150m:  2:30.46 56.69 200m:  3:14.79 44.33

4. DIEZ MARTINEZ, Alba 12 Campoamor C.N. 3:16.63 13,00
50m: 44.17 44.17 100m:  1:34.16 49.99 150m:  2:33.32 59.16 200m:  3:16.63 43.31

5. TAPIA MOLINUEVO, Oihane 12 Campoamor C.N. 3:17.27 12,00
50m: 46.86 46.86 100m:  1:37.17 50.31 150m:  2:36.17 59.00 200m:  3:17.27 41.10

Alevin fem, 12 afios

1. CABANES ELEIZGARAY, Ekifie 11 C.D.N. Bidasoa XXI 2:45.43 19,00
50m: 34.80 34.80 100m:  1:16.83 42,03 150m:  2:07.30 50.47 200m:  2:45.43 38.13

2. EZAMA OLAZABAL, Malen 11 C.N. lzarraitz 2:53.12 16,00
50m: 39.65 39.65 100m:  1:22.59 42,94 150m:  2:13.61 51.02 200m:  2:53.12 39.51

3. VALLES GUTIERREZ, Nora 11 C.D.N. Bidasoa XXI 2:53.68 14,00
50m: 35.90 35.90 100m: 1:20.54 44.64 150m: 2:14.59 54.05 200m: 2:53.68 39.09

4. JIMENEZ IRIBARREN, Alazne 11 C.D.N. Bidasoa XXI 2:54.29 13,00
50m: 38.36 38.36 100m: 1:23.71 45.35 150m: 2:16.78 53.07 200m: 2:54.29 37.51

5. AGUIRRE SANCHEZ, Eider 11 C.N. Judizmendi 2:57.66 12,00
50m: 41.72 41.72 100m: 1:25.59 43.87 150m: 2:19.20 53.61 200m: 2:57.66 38.46

6. BILBAO GOIKOETXEA, Malen 11 Kikunbera I.T. 2:59.72 11,00
50m: 39.57 39.57 100m:  1:25.20 45.63 150m:  2:19.01 53.81 200m:  2:59.72 40.71

7. RODRIGUEZ URKIZU, Paula 11 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 3:01.52 10,00
50m: 39.44 39.44 100m:  1:26.21 46.77 150m:  2:19.02 52.81 200m:  3:01.52 42.50

8. FESTA GARRIDO, lune 11 C.D.N. Bidasoa XXI 3:02.04 9,00
50m: 40.16 40.16 100m:  1:25.32 45.16 150m:  2:21.20 55.88 200m:  3:02.04 40.84

9. DONATO DE LOPEZ ARAKISTAIN, Libe 11 C.N. lzarraitz 3:04.22 8,00
50m: 43.90 43.90 100m:  1:29.56 45.66 150m:  2:23.48 53.92 200m:  3:04.22 40.74

10. TIRAPU TIHISTA, Malen 11 Amaya C.D. 3:05.89 7,00
50m: 44.85 44.85 100m:  1:30.03 45.18 150m:  2:23.63 53.60 200m:  3:05.89 42.26

11. IRIGARAY AZALDEGUI, Iraia 11 C.D. Fortuna 3:07.43 6,00
50m: 43.43 43.43 100m:  1:30.92 47.49 150m:  2:28.63 57.71 200m:  3:07.43 38.80

12. GARCIA BARRIOS, Irune 11 C.N. Santurtzi 3:11.04 -
50m: 44.37 44.37 100m:  1:34.22 49.85 150m:  2:28.15 53.93 200m:  3:11.04 42.89

P.FINA

317

286

244

238

235

399

348

345

341

322

311

302

299

289

281

274

259
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Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023
Anaitasuna SCDR, Pamplona, 24 - 25/06/2023

Prueba 18, Fem., 200m Estilos, Alevin fem, 12 afios

Clasificacién AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
DSQ APESTEGUIA ERICE, Ainhoa 11  S. Lagunak Barafiain -
DNF IGLESIAS CORDERO, Paula 11 C.N. Santurtzi -
WDR SANTAMARIA MARTINEZ, Maddi Aroa 11 Getxo Igeriketa Bolue K.E. -
EXH GONZALEZ GARCIA, Carlota 12 C.N. Iregua-Villamediana 2:52.99 - 349
50m: 39.93 39.93 100m:  1:22.06 42.13 150m:  2:14.18 52.12 200m:  2:52.99 38.81
Prueba 19 Masc., 200m Estilos Alevin Masculino
24/06/2023 - 18:36 Resultados
Alevin Masculino 13 ALV13M: 2:50.67 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 2:42.07
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin masc, 13 afios
1. SOBRIDO MOSCOSO, Alain 10 Bisaires C.N. 2:31.60 19,00 378
50m: 33.56 33.56 100m:  1:12.07 3851 150m:  1:56.77 44.70 200m:  2:31.60 34.83
2. CABANES ELEIZGARAY, Oihan 10 C.D.N. Bidasoa XXI 2:34.96 16,00 354
50m: 33.93 33.93 100m:  1:12.17 38.24 150m:  1:59.22 47.05 200m:  2:34.96 35.74
3. BIDAURRE FERNANDEZ, Nabar 10 Amaya C.D. 2:38.89 14,00 328
50m: 34.80 34.80 100m:  1:15.26 40.46 150m:  2:03.35 48.09 200m:  2:38.89 35.54
4., SAMSO CAMINO, Aratz 10 C.D. Fortuna 2:41.47 13,00 312
50m: 33.83 33.83 100m: 1:17.26 43.43 150m: 2:05.43 48.17 200m: 2:41.47 36.04
5. LECUONA GORRITXATEGI, Luken 10 C.D.N. Bidasoa XXI 2:41.92 12,00 310
50m: 38.21 38.21 100m: 1:18.27 40.06 150m: 2:04.81 46.54 200m: 2:41.92 37.11
6. CABRERIZO MARCQOS, Ibai 10 C.D.N. Bidasoa XXI 2:44.04 11,00 298
50m: 37.86 37.86 100m:  1:21.12 43.26 150m:  2:07.36 46.24 200m:  2:44.04 36.68
7. ARGIZ LOPEZ, Yago 10  Anaitasuna Sdcr 2:44.58 10,00 295
50m: 38.01 38.01 100m:  1:19.93 41.92 150m:  2:06.89 46.96 200m:  2:44.58 37.69
8. REINA ARAUJO, Arkaitz 10 C.N. Santurtzi 2:47.21 9,00 281
50m: 39.59 39.59 100m:  1:21.72 42.13 150m:  2:09.73 48.01 200m:  2:47.21 37.48
9. ABAD ESPINO, Manex 10 C.N. Judizmendi 2:48.25 8,00 276
50m: 37.86 37.86 100m:  1:20.81 42.95 150m:  2:10.77 49.96 200m:  2:48.25 37.48
10. MARIN IZAGIRRE, Intxixu 10 Ordizia K.E. 2:49.43 7,00 270
50m: 38.71 38.71 100m:  1:22.04 4333 150m:  2:12.47 50.43 200m:  2:49.43 36.96
11. AOSTRI HERRAN, Ager 10  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:52.38 - 257
50m: 36.89 36.89 100m:  1:20.98 44.09 150m:  2:13.58 52.60 200m:  2:52.38 38.80
DSQ PASQUEL BALEZTENA, Jon 10  Anaitasuna Sdcr -
Alevin masc, 14 afios
1. LOPEZ DE OCARIZ DE ALAVA, Sergio 09 C.N. Judizmendi 2:19.87 19,00 481
50m: 31.53 31.53 100m:  1:08.67 37.14 150m:  1:48.78 40.11 200m:  2:19.87 31.09
2. GALZACORTA DOMINGUEZ, Enai 09 C.D.N. Bidasoa XXI 2:19.96 16,00 480
50m: 30.22 30.22 100m:  1:06.21 35.99 150m:  1:48.52 4231 200m:  2:19.96 31.44
3. I1ZAGA GONZALEZ, Jarek 09 C.N. Santurtzi 2:27.35 14,00 411
50m: 31.68 31.68 100m:  1:10.43 38.75 150m:  1:54.01 4358 200m:  2:27.35 33.34
4. GARCIA BOCHAR, Ifiaki 09 Buruntzaldea Ikt 2:27.42 13,00 411
50m: 33.73 33.73 100m:  1:11.89 38.16 150m:  1:54.22 4233 200m:  2:27.42 33.20
5. FERNANDEZ ALBIZU, Martin 09  Zarautz Balea |.K. 2:31.13 12,00 381
50m: 33.83 33.83 100m:  1:13.21 30.38 150m:  1:55.88 42.67 200m:  2:31.13 35.25
6. GONZALEZ-ETXABARRI LAZCANO, Julen 09  Taosa Igeriketa Kluba 2:36.76 11,00 342
50m: 33.13 33.13 100m:  1:13.82 40.69 150m:  2:00.44 46.62 200m:  2:36.76 36.32
7. AGIRRE SALUTREGI, Unax 09  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:42.45 - 307
50m: 37.19 37.19 100m:  1:17.34 40.15 150m:  2:06.74 49.40 200m:  2:42.45 35.71
8. RUIZ AYALA, Jon 09 C.N. Sestao 2:42.57 - 306
50m: 35.47 35.47 100m:  1:19.39 43.92 150m:  2:08.20 48.81 200m:  2:42.57 34.37
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Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023
Anaitasuna SCDR, Pamplona, 24 - 25/06/2023

Prueba 19, Masc., 200m Estilos, Alevin masc, 14 afios

Clasificacién AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
9. AGIRREZABAL ZUBIZARRETA, Aner 09 C.N. Zubi-Aurre 2:43.62 - 300
50m: 39.44 39.44 100m: 1:20.41 40.97 200m: 2:43.62 1:23.21
Prueba 20 Fem., 4 x 200m Libre Alevin Femenino
24/06/2023 - 18:47 Resultados
Alevin Femenino : 11:16.97
Puntos: FINA 2022
Clasificacion Tiempo Puntos ALE P.FINA
1. Anaitasuna Sdcr 1 Anaitasuna Sdcr 10:02.60 38,00 424
ALCALDE MARTINEZ, Eider 11 3310  1:10.76 1:49.60  2:27.15 2:27.15
LARREA PEREZ, Ane 1 34.88  1:12.46 1:50.67  2:29.04 2:29.04
PERU AYESA, Vega 11 3413  1:12.31 1:51.54  2:29.94 2:29.94
NOAIN BURLADA, Helene 1 3737  1:17.59 1:57.67  2:36.47 2:36.47
2. C.D.N. Bidasoa XXI 1 C.D.N. Bidasoa XXI 10:21.76 32,00 386
GARCIA DE CORTAZAR PUY, Eider 1 3346  1:10.19 1:51.98  2:31.35 2:31.35
FESTA GARRIDO, lune 1 3729  1:17.73 1:59.80  2:41.50 2:41.50
JIMENEZ IRIBARREN, Alazne 1 37.33 11841 2:00.82  2:39.50 2:39.50
CABANES ELEIZGARAY, Ekifie 11 3438  1:12.90 1:52.70  2:29.41 2:29.41
3. C.N. lzarraitz 1 C.N. lzarraitz 10:51.80 28,00 335
DONATO DE LOPEZ ARAKISTAIN, Libe 1 37.87  1:21.31 2:05.82  2:48.53 2:48.53
OTAEGI ODRIOZOLA, Maria 11 38.85  1:20.89 2:03.31  2:45.75 2:45.75
EZAMA OLAZABAL, Malen 11 3754  1:18.65 2:00.14  2:40.86 2:40.86
AZKUE OLAZABAL, Aroa 11 36.28  1:16.38 1:57.28  2:36.66 2:36.66
4. C.N. Santurtzi 1 C.N. Santurtzi 11:01.49 26,00 320
BASARTE HERNANDEZ, Maialen 12 3892  1:22.59 2:06.61  2:46.54 2:46.54
VENTOSA MACIAS, Alaia 1 3587  1:20.57 1:59.89  2:39.08 2:39.08
PIQUERAS LOPEZ, Joane 12 39.70  1:23.88 2:08.83  2:51.94 2:51.94
IGLESIAS CORDERO, Paula 1 3815  1:19.66 2:03.23  2:43.93 2:43.93
5. AmayaC.D.1 Amaya C.D. 11:20.73 - 294
NUREZ NEVADO, Irune 12 3564  1:16.19 1:57.86  2:38.60 2:38.60
TIRAPU TIHISTA, Malen 1 39.42  1:22.17 2:05.55  2:47.12 2:47.12
SANCHEZ ARRONDO, Noa 12 4052  1:25.40 2:10.50  2:53.38 2:53.38
PALACIOS ARIZTIA, Adriana 11 3898  1:25.50 2:1294  3:01.63 3:01.63
6. Campoamor C.N. 1 Campoamor C.N. 11:24.06 - 290
PENA OLEAGA, Laida 12 3650  1:20.15 2:04.92  2:47.92 2:47.92
PERA VILLALAIN, arrieta 12 3955  1:22.25 2:05.54  2:48.65 2:48.65
SAINZ-AGUIRRE ARTZE, Garazi 12 3811  1:22.14 2:08.31  2:51.13 2:51.13
DIEZ MARTINEZ, Alba 12 41.03  1:27.40 2:13.29  2:56.36 2:56.36
WDR Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1 Getxo Igeriketa Bolue K.E. -
Prueba 21 Masc., 50m Mariposa Alevin Masculino
25/06/2023 - 11:00 Resultados
Alevin Masculino 13 ALV13M: 34.78 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 32.86
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin masc, 13 afios
1. BIDAURRE FERNANDEZ, Nabar 10 Amaya C.D. 32.44 19,00 301
2. EGUIA LOPEZ, eder 10 Club Natacion Zurkide Zalla 32.98 16,00 286
3. PASQUEL BALEZTENA, Jon 10  Anaitasuna Sdcr 33.22 14,00 280
4. SANSEBASTIAN LARRANAGA, Urko 10 C.N. Zubi-Aurre 33.28 13,00 279
5. GONI KARRIKA, Haritz 10 Anaitasuna Sdcr 34.14 12,00 258
6. URIARTE ORTIZ DE MENDIVIL, Galder 10 C.N. Judizmendi 35.23 - 235
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Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023
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GERIKETM

Prueba 21, Masc., 50m Mariposa

Alevin masc, 14 afios

1. GALZACORTA DOMINGUEZ, Enai 09 C.D.N. Bidasoa XXI 28.54 19,00 442
2. ELORDUY JARAMILLO, Agoitz 09  Club Natacion Mungia 29.61 16,00 396
3. AGUILAR ELIZALDE, Alai 09  Anaitasuna Sdcr 30.19 14,00 373
4. GONZALEZ-ETXABARRI LAZCANO, Julen 09 Taosa lgeriketa Kluba 31.54 13,00 327
5. CUERDO AGIRRE, Aitor 09 Club Natacion Zurkide Zalla 31.83 12,00 319
6. URRACA LOPERA, Hegoi 09 C.N. Santurtzi 32.28 11,00 305
7. CHAO MELGOSA, lIfiigo 09 C.N. Santurtzi 32.50 10,00 299
8. BOSCHECK SANCHO, Lukas 09 Sopela Igeriketa Swim 32.58 9,00 297
Prueba 22 Fem., 50m Mariposa Alevin Femenino

25/06/2023 - 11:03

Alevin Femenino 11 ALV11F: 40.59 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 37.89
Puntos: FINA 2022

Resultados

Clasificacién AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin fem, 11 afios

1. BASARTE HERNANDEZ, Maialen 12  C.N. Santurtzi 36.21 19,00 305
Alevin fem, 12 afios

1. ALCALDE MARTINEZ, Eider 11 Anaitasuna Sdcr 33.91 19,00 371

2. VALLES GUTIERREZ, Nora 11  C.D.N. Bidasoa XXI 34.29 16,00 359

3. RAMON BENAVIDES, Irene 11 Kikunbera I.T. 36.26 14,00 303

4. BILBAO GOIKOETXEA, Malen 11 Kikunbera I.T. 36.99 13,00 286

Baja SANTAMARIA MARTINEZ, Maddi Aroa 11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. -

Prueba 23
25/06/2023 - 11:05

Alevin Masculino 13 ALV13M: 2:27.15 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 2:20.45
Puntos: FINA 2022

Masc., 200m Libre Alevin Masculino

Resultados

Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin masc, 13 afios

1. MARTINEZ SVISTOV, Erik 10  S. Lagunak Barafiain 2:13.82 19,00 409
50m: 31.30 31.30 100m: 1:05.59 34.29 150m: 1:40.38 34.79 200m: 2:13.82 33.44

2. MINTEGUI PINEDA, Kerman 10 C.D. Bilbao 2:19.98 16,00 357
50m: 32.05 32.05 100m:  1:07.08 35.03 150m:  1:43.61 36.53 200m:  2:19.98 36.37

3. ALVAREZ SADA, Lucas 10  Arenas S.D.R. 2:20.43 14,00 354
50m: 32.50 32.50 100m:  1:07.81 35.31 150m:  1:44.48 36.67 200m:  2:20.43 35.95

4. SANCHEZ LOPETEGUI, Izan 10  Anaitasuna Sdcr 2:21.18 13,00 348
50m: 32.20 32.20 100m:  1:08.20 36.00 150m:  1:45.41 37.21 200m:  2:21.18 35.77

5. LECUONA GORRITXATEGI, Luken 10 C.D.N. Bidasoa XXI 2:22.42 12,00 339
50m: 33.91 33.91 100m:  1:10.06 36.15 150m:  1:46.59 36.53 200m:  2:22.42 35.83

6. ORUESAGASTI AZPITARTE, Unai 10 C.N. Zubi-Aurre 2:25.09 11,00 321
50m: 33.01 33.01 100m:  1:08.86 35.85 150m:  1:46.56 37.70 200m:  2:25.09 38.53

7. CERRO VILLANUEVA, Pablo 10 C.D.N. Bidasoa XXI 2:26.03 10,00 315
50m: 34.10 34.10 100m:  1:10.33 36.23 150m:  1:48.45 38.12 200m:  2:26.03 37.58

8. ABAD ESPINO, Manex 10 C.N. Judizmendi 2:27.14 9,00 308
50m: 34.69 34.69 100m:  1:12.66 37.97 150m:  1:50.32 37.66 200m:  2:27.14 36.82

9. ALBERDI LARREATEGUI, Aaron 10 Zarautz Balea |.K. 2:27.35 - 306
50m: 32.25 32.25 100m:  1:08.61 36.36 150m:  1:47.59 38.98 200m:  2:27.35 30.76

10. VADILLO LOPEZ, Markel 10  A.D.N. Maristas 2:28.24 - 301
50m: 33.81 33.81 100m:  1:12.10 38.29 150m:  1:50.85 38.75 200m:  2:28.24 37.39

11. AOSTRI HERRAN, Ager 10  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:32.35 - 277
50m: 35.57 35.57 100m:  1:14.75 39.18 150m:  1:55.59 40.84 200m:  2:32.35 36.76
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Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023
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Prueba 23, Masc., 200m Libre

Alevin masc, 14 afios

1. FRANCISCO LAGO, Ekain 09 C.D.N. Bidasoa XXI 2:08.36 19,00 463
50m: 29.54 29.54 100m: 1:01.49 31.95 150m: 1:35.02 33.53 200m: 2:08.36 33.34
2. GOMEZ MORAN, Jon 09 C.N. Urgain 2:12.78 16,00 419
50m: 29.96 29.96 100m: 1:03.64 33.68 150m: 1:38.78 35.14 200m: 2:12.78 34.00
3. ZULAIKA CASADO, Pablo 09 Zarautz Balea |.K. 2:14.21 14,00 405
50m: 31.52 31.52 100m: 1:05.36 33.84 150m: 1:40.36 35.00 200m: 2:14.21 33.85
4. FERNANDEZ VIDAL, Pablo 09 C.D. Fortuna 2:15.81 13,00 391
50m: 31.04 31.04 100m: 1:04.73 33.69 150m: 1:40.85 36.12 200m: 2:15.81 34.96
5. YARZABAL JAUREGUI, Eritz 09 C.D. Fortuna 2:16.50 12,00 385
50m: 31.34 31.34 100m: 1:06.76 35.42 150m: 1:43.62 36.86 200m: 2:16.50 32.88
6. VINOLAS SALUSTIANO, Ignacio 09 C.D. Fortuna 2:17.09 11,00 380
50m: 30.83 30.83 100m:  1:06.26 35.43 150m:  1:42.32 36.06 200m:  2:17.09 34.77
7. AGIRREZABAL ZUBIZARRETA, Aner 09 C.N. Zubi-Aurre 2:17.11 10,00 380
50m: 31.16 31.16 100m:  1:06.04 34.88 150m:  1:41.98 35.94 200m:  2:17.11 35.13
8. ARAS ORTEGA, Ifiigo 09 Amorebieta-Etxano 2:19.99 9,00 357
50m: 31.90 31.90 100m:  1:07.50 35.60 150m:  1:44.63 37.13 200m:  2:19.99 35.36
9. MARIMON ANZOLA, Argider 09 C.N. Judizmendi 2:20.65 - 352
50m: 32.73 32.73 100m:  1:09.27 36.54 150m:  1:45.38 36.11 200m:  2:20.65 35.27
DSQ CORCHON MAERO, Unax 09 C.D.N. Bidasoa XXI -
Prueba 24 Fem., 200m Libre Alevin Femenino
25/06/2023 - 11:15 Resultados
Alevin Femenino 11 ALV11F: 2:52.08 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 2:42.99
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin fem, 11 afios
1. CABESTRERO MOYA, Lidia 12 Bisaires C.N. 2:41.11 19,00 320
50m: 37.20 37.20 100m:  1:17.68 40.48 150m:  1:59.91 42.23 200m:  2:41.11 41.20
2. PERA VILLALAIN, arrieta 12 Campoamor C.N. 2:41.13 16,00 320
50m: 37.66 37.66 100m:  1:19.00 41.34 150m:  2:01.25 42.25 200m:  2:41.13 39.88
3. TAPIA MOLINUEVO, Oihane 12 Campoamor C.N. 2:41.69 14,00 317
50m: 38.06 38.06 100m: 1:20.05 41.99 150m: 2:02.68 42.63 200m: 2:41.69 39.01
Alevin fem, 12 afios
1. DE FRANCISCO FERRERO, Lur 11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 2:24.95 19,00 440
50m: 33.19 33.19 100m: 1:10.30 37.11 150m: 1:48.76 38.46 200m: 2:24.95 36.19
2. PERU AYESA, Vega 11  Anaitasuna Sdcr 2:28.45 16,00 410
50m: 34.29 34.29 100m: 1:11.78 37.49 150m: 1:50.54 38.76 200m: 2:28.45 37.91
3. LARREA PEREZ, Ane 11 Anaitasuna Sdcr 2:31.20 14,00 388
50m: 34.72 34.72 100m: 1:12.46 37.74 150m: 1:51.79 39.33 200m: 2:31.20 39.41
4. MANGAS CINTERO, Karle 11  Taosa lgeriketa Kluba 2:34.46 13,00 364
50m: 35.17 35.17 100m: 1:13.86 38.69 150m: 1:54.68 40.82 200m: 2:34.46 39.78
5. NOAIN BURLADA, Helene 11  Anaitasuna Sdcr 2:34.74 12,00 362
50m: 36.40 36.40 100m: 1:15.98 39.58 150m: 1:55.68 39.70 200m: 2:34.74 39.06
6. GARAY SAENZ, Ixone 11 C.N. Menditxo 2:36.57 11,00 349
50m: 35.76 35.76 100m: 1:16.04 40.28 150m: 1:57.39 41.35 200m: 2:36.57 39.18
7. LEGUINA SANTAMARIA, Oihane 11 Galdakao I.T. 2:37.09 10,00 346
50m: 35.77 35.77 100m:  1:15.86 40.09 150m:  1:57.39 41.53 200m:  2:37.09 39.70
8. AGUIRRE SANCHEZ, Eider 11 C.N. Judizmendi 2:38.15 9,00 339
50m: 38.13 38.13 100m:  1:18.95 40.82 150m:  2:00.03 41.08 200m:  2:38.15 38.12
9. AZKUE OLAZABAL, Aroa 11 C.N. lzarraitz 2:38.34 8,00 338
50m: 37.88 37.88 100m:  1:18.18 40.30 150m:  1:59.19 41.01 200m:  2:38.34 39.15
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Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023
Anaitasuna SCDR, Pamplona, 24 - 25/06/2023
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Prueba 24, Fem., 200m Libre, Alevin fem, 12 afos

Clasificacion AN
10. JIMENEZ IRIBARREN, Alazne 11 C.D.N. Bidasoa XXI
50m: 33.96 33.96 100m:  1:10.92 36.96 150m:  1:56.95
11. APESTEGUIA ERICE, Ainhoa 11  S. Lagunak Barafiain
50m: 35.39 35.39 100m: 1:14.99 39.60 150m: 1:57.06
12. FESTA GARRIDO, lune 11 C.D.N. Bidasoa XXI
50m: 37.40 37.40 100m: 1:17.83 40.43 150m: 1:59.30
13. ARANA RUIZ, Olaia 11  Anaitasuna Sdcr
50m: 38.37 38.37 100m: 1:18.93 40.56 150m: 2:01.15
14. IRIGARAY AZALDEGUI, Iraia 11 C.D. Fortuna
50m: 38.58 38.58 100m: 1:20.09 41.51 150m: 2:02.22
15. AYARRA HERNANDEZ, Oskia 11 Anaitasuna Sdcr
50m: 38.58 38.58 100m:  1:19.67 41.09 150m:  2:00.94
Prueba 25 Masc., 100m Espalda

25/06/2023 - 11:26

46.03

42.07

41.47

42.22

42.13

41.27

Tiempo Puntos ALE

2:38.75
200m: 2:38.75

2:39.17
200m: 2:39.17

2:40.05
200m: 2:40.05

2:40.72
200m: 2:40.72

2:40.83
200m: 2:40.83

2:41.20
200m:  2:41.20

P.FINA

7,00 335
41.80

6,00 332
42.11

5,00 327
40.75

4,00 323
39.57

3,00 322
38.61

2,00 320
40.26

Alevin Masculino

Resultados

Alevin Masculino 13 ALV13M: 1:16.36 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 1:12.68

Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin masc, 13 afios
1. GARCIA DE LOMANA VESGA, Nacho 10 C.N. Menditxo 1:10.25 19,00 325
50m: 34.04 34.04 100m:  1:10.25 36.21
2. AKARREGI MURPHY, Dylan 10 Ondarru lgeri Taldea 1:11.52 16,00 308
50m: 34.23 34.23 100m:  1:11.52 37.29
3. MARTIN IRANETA, Alain 10 S. Lagunak Barafiain 1:12.47 14,00 296
50m: 35.46 35.46 100m:  1:12.47 37.01
4. ARGIZ LOPEZ, Yago 10  Anaitasuna Sdcr 1:13.01 13,00 290
50m: 35.49 35.49 100m:  1:13.01 37.52
5. ITUINO OSTOLOZAGA, Aratz 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:13.14 12,00 288
50m: 35.56 35.56 100m:  1:13.14 37.58
6. ABANDO ALDANA, unax 10  Club Natacion Mungia 1:13.21 11,00 287
50m: 34.86 34.86 100m:  1:13.21 38.35
7. DE GRASSA IBARGUTXI, Jon 10 Oberena I. 1:14.10 10,00 277
50m: 35.71 35.71 100m: 1:14.10 38.39
8. MARTINEZ GONZALEZ, Unax 10  Tafalla C.N. 1:15.41 9,00 263
50m: 36.21 36.21 100m: 1:15.41 39.20
Alevin masc, 14 afios
1. SAENZ LIBERAL, Ifigo 09  Anaitasuna Sdcr 1:05.82 19,00 395
50m: 32.19 32.19 100m:  1:05.82 33.63
2. FERNANDEZ ALBIZU, Martin 09  Zarautz Balea I.K. 1:07.27 16,00 370
50m: 33.96 33.96 100m:  1:07.27 3331
3. ELOLA PEREZ, Ibon 09 Buruntzaldea Ikt 1:07.89 14,00 360
50m: 32.74 32.74 100m:  1:07.89 35.15
4, MOLINUEVO ARAMBALZA, Joseba 09 C.N. Menditxo 1:08.68 13,00 348
50m: 33.69 33.69 100m:  1:08.68 34.99
5. MANSO GALARZA, Mikel 09 C.D.N. Bidasoa XXI 1:08.87 12,00 345
50m: 33.50 33.50 100m:  1:08.87 35.37
6. AGIRRE SALUTREGI, Unax 09 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:09.93 11,00 330
50m: 34.34 34.34 100m:  1:09.93 35.59
7. MARTIN ACHAERANDIO, Javier 09 Tenis Pamplona C. 1:10.89 10,00 316
50m: 33.97 33.97 100m:  1:10.89 36.92
8. PENA BARCENA, Alvaro 09 C.N. Menditxo 1:10.94 9,00 316
50m: 34.52 34.52 100m:  1:10.94 36.42
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Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023
Anaitasuna SCDR, Pamplona, 24 - 25/06/2023

Prueba 25, Masc., 100m Espalda, Alevin masc, 14 afios

Clasificacién
9. IRIONDO LIZASO, Luka
50m: 34.26 34.26 100m:
10. CHAO MELGOSA, Ifigo
50m: 35.39 35.39 100m:

Baja GARCIA BOCHAR, Ifiaki

Prueba 26
25/06/2023 - 11:35

AN

09
1:11.57

09
1:12.25

09

C.D. Fortuna
37.31

C.N. Santurtzi
36.86

Buruntzaldea Ikt

Fem., 100m Espalda

Tiempo Puntos ALE
1:11.57 8,00

1:12.25 7,00

P.FINA
307

299

Alevin Femenino

Resultados

Alevin Femenino 11 ALV11F: 1:30.68 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 1:25.57

Puntos: FINA 2022
Clasificacion
Alevin fem, 11 afos
1. NUNEZ NEVADO, Irune

50m: 38.80 38.80 100m:
2. PENA OLEAGA, Laida

50m: 42.87 42.87 100m:
3. SANCHEZ ARRONDO, Noa

50m: 42.74 42.74 100m:

Alevin fem, 12 afios
1. SANTAMARIA MARTINEZ, Ane Miren

50m: 36.20 36.20 100m:
2. CABANES ELEIZGARAY, Ekifie
50m: 36.37 36.37 100m:
3. FLORES RUIZ, Izaro
50m: 37.53 37.53 100m:
4. GARCIA DE CORTAZAR PUY, Eider
50m: 38.14 38.14 100m:
5. EZAMA OLAZABAL, Malen
50m: 38.65 38.65 100m:
6. GONZALEZ-CAVADA VILLAR, Haizea
50m: 38.97 38.97 100m:
7. BERMEOSOLO ANAKABE, Garazi
50m: 39.41 39.41 100m:
8. TIRAPU TIHISTA, Malen
50m: 39.69 39.69 100m:
9. HERRANZ FDZ DE LANDA, Haizea
50m: 40.62 40.62 100m:
10. ZUMETA ARBELAITZ, Maddi
50m: 40.57 40.57 100m:
AZKOITIA AZPIROZ, Amaia
50m: 41.26 41.26 100m:
12. RAMON BENAVIDES, Irene
50m: 41.94 41.94 100m:
13. AZKUE OLAZABAL, Aroa
50m: 42.11 42.11 100m:
14. RODRIGUEZ ATUTXA, Uxue
50m: 42.96 42.96 100m:

EXH GONZALEZ GARCIA, Carlota
50m: 39.07 39.07 100m:

AN

12
1:20.55

12
1:27.89

12
1:28.90

11
1:13.73

11
1:15.77

11
1:17.11

11
1:17.96

11
1:19.39

11
1:20.61

11
1:21.21

11
1:22.47

11
1:23.44

11
1:23.75

11
1:23.75

11
1:24.15

11
1:24.26

11
1:26.90

12
1:21.35

Amaya C.D.
41.75

Campoamor C.N.
45.02

Amaya C.D.
46.16

Getxo Igeriketa Bolue K.E.

37.53

C.D.N. Bidasoa XXI
39.40

Ondarru lgeri Taldea
39.58

C.D.N. Bidasoa XXI
30.82

C.N. lzarraitz
40.74

Anaitasuna Sdcr
41.64

Ondarru lgeri Taldea
41.80

Amaya C.D.
4278

C.N. Menditxo
42.82

C.D.N. Bidasoa XXI
43.18

C.N. Zubi-Aurre
42.49

Kikunbera I.T.
42.21

C.N. lzarraitz
42.15

Ganguren
43.94

C.N. Iregua-Villamediana
4228

Tiempo Puntos ALE

1:20.55 19,00
1:27.89 16,00
1:28.90 14,00
1:13.73 19,00
1:15.77 16,00
1:17.11 14,00
1:17.96 13,00
1:19.39 12,00
1:20.61 11,00
1:21.21 10,00

1:22.47 9,00

1:23.44 8,00

1:23.75 6,50

1:23.75 6,50

1:24.15 5,00

1:24.26 4,00

1:26.90 -

1:21.35 -

P.FINA

316

243

235

412

380

360

349

330

315

308

294

284

281

281

277

276

252

307
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(@3 Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023
‘gj Anaitasuna SCDR, Pamplona, 24 - 25/06/2023

O lGERpRe T
Prueba 27 Masc., 400m Estilos Alevin Masculino
25/06/2023 - 11:44 Resultados

Alevin Masculino 13 ALV13M: 6:05.06 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 5:46.66
Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin masc, 13 afios

1. CABANES ELEIZGARAY, Oihan 10 C.D.N. Bidasoa XXI 5:19.60 19,00 396
50m: 33.88 33.88 150m: 1:55.44 40.16 250m: 3:21.48 47.23 350m: 4:44.82 36.19
100m: 1:15.28 41.40 200m: 2:34.25 38.81 300m: 4:08.63 47.15 400m: 5:19.60 34.78

2. LECUONA GORRITXATEGI, Luken 10 C.D.N. Bidasoa XXI 5:41.85 16,00 324
50m: 39.70 39.70 150m: 2:07.76 41.31 250m: 3:36.21 47.45 350m: 5:04.34 39.17
100m: 1:26.45 46.75 200m: 2:48.76 41.00 300m: 4:25.17 48.96 400m: 5:41.85 37.51

3. CABRERIZO MARCOS, Ibai 10 C.D.N. Bidasoa XXI 5:45.53 14,00 313
50m: 40.36 40.36 150m: 2:11.68 4431 250m: 3:40.78 46.80 350m: 5:07.89 38.86
100m: 1:27.37 47.01 200m: 2:53.98 42.30 300m: 4:29.03 48.25 400m: 5:45.53 37.64

4. REINA ARAUJO, Arkaitz 10 C.N. Santurtzi 5:55.50 13,00 288
50m: 41.64 41.64 150m: 2:13.76 44.18 250m: 3:46.84 49.07 350m: 5:17.82 41.11
100m: 1:29.58 47.94 200m: 2:57.77 44.01 300m: 4:36.71 49.87 400m: 5:55.50 37.68

5. ORUESAGASTI AZPITARTE, Unai 10 C.N. Zubi-Aurre 6:05.42 - 265
50m: 38.94 38.94 150m: 2:12.79 45.84 250m: 3:51.70 52.79 350m: 5:25.85 39.94
100m: 1:26.95 48.01 200m: 2:58.91 46.12 300m: 4:45.91 54.21 400m: 6:05.42 39.57

DSQ SAMSO CAMINO, Aratz 10 C.D. Fortuna -

Alevin masc, 14 afios

1. GALZACORTA DOMINGUEZ, Enai 09 C.D.N. Bidasoa XXI 5:02.26 19,00 468
50m: 31.99 31.99 150m: 1:47.87 39.30 250m: 3:09.16 43.78 350m: 4:28.89 35.63
100m: 1:08.57 36.58 200m: 2:25.38 37.51 300m: 3:53.26 44.10 400m: 5:02.26 33.37

2. 1ZAGA GONZALEZ, Jarek 09 C.N. Santurtzi 5:13.22 16,00 421
50m: 32.56 32.56 150m: 1:52.96 41.89 250m: 3:17.97 44.87 350m: 4:39.39 35.96
100m: 1:11.07 38.51 200m: 2:33.10 40.14 300m: 4:03.43 45.46 400m: 5:13.22 33.83

3. MATUTE REBOLLO, Oihan 09 Buruntzaldea Ikt 5:32.45 14,00 352
50m: 37.31 37.31 150m: 2:02.51 42.22 250m: 3:29.74 45.60 350m: 4:55.58 39.37
100m: 1:20.29 42.98 200m: 2:44.14 41.63 300m: 4:16.21 46.47 400m: 5:32.45 36.87

4. GONZALEZ-ETXABARRI LAZCANO, Julen 09 Taosa lgeriketa Kluba 5:34.44 13,00 346
50m: 34.81 34.81 150m: 2:00.04 43.59 250m: 3:31.15 48.30 350m: 4:56.91 38.63
100m: 1:16.45 41.64 200m: 2:42.85 42.81 300m: 4:18.28 47.13 400m: 5:34.44 37.53

5. VALENCIA RETA, Unax 09 AmayaC.D. 5:43.28 12,00 320
50m: 37.70 37.70 150m: 2:08.76 47.33 250m: 3:39.72 45.41 350m: 5:05.12 40.25
100m: 1:21.43 43.73 200m: 2:54.31 45.55 300m: 4:24.87 45.15 400m: 5:43.28 38.16

6. FERNANDEZ VIDAL, Pablo 09 C.D. Fortuna 5:48.98 - 304
50m: 37.83 37.83 150m: 2:06.07 4411 250m: 3:41.39 52.19 350m: 5:12.74 39.79
100m: 1:21.96 44.13 200m: 2:49.20 43.13 300m: 4:32.95 51.56 400m: 5:48.98 36.24

DSQ AMANTEGI FERNANDEZ, Mario 09 Buruntzaldea Ikt -
Prueba 28 Fem., 400m Estilos Alevin Femenino
25/06/2023 - 11:58 Resultados

Alevin Femenino 11 ALV11F: 7:03.95 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 6:38.77
Puntos: FINA 2022

Clasificacién AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin fem, 11 afios
1. PEREZ-IREZABAL MENCHACA, Irune 12 C.D. Bilbao 6:25.61 19,00 302
50m: 39.96 39.96 150m: 2:21.44 51.61 250m: 4:06.83 54.88 350m: 5:42.83 41.11
100m: 1:29.83 49.87 200m: 3:11.95 50.51 300m: 5:01.72 54.89 400m: 6:25.61 42.78
2. ESQUIROZ VALERDI, Paula 12 Tenis Pamplona C. 6:41.65 16,00 267
50m: 42.52 42.52 150m: 2:24.79 51.98 250m: 4:13.58 58.50 350m: 5:58.44 45.74
100m: 1:32.81 50.29 200m: 3:15.08 50.29 300m: 5:12.70 59.12 400m: 6:41.65 43.21
3. PIQUERAS LOPEZ, Joane 12 C.N. Santurtzi 6:43.80 14,00 263
50m: 46.13 46.13 150m: 2:34.97 52.88 250m: 4:18.77 52.10 350m: 5:59.71 47.14
100m: 1:42.09 55.96 200m: 3:26.67 51.70 300m: 5:12.57 53.80 400m: 6:43.80 44.09
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Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023

Anaitasuna SCDR, Pamplona, 24 - 25/06/2023

Prueba 28, Fem., 400m Estilos, Alevin fem, 11 afios

Clasificacién AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
4. SAINZ-AGUIRRE ARTZE, Garazi 12 Campoamor C.N. 6:54.68 13,00 243
50m: 4517 4517 150m: 2:42.53 55.52 250m: 4:31.41 54.99 350m: 6:13.53 44.24
100m:  1:47.01  1:01.84 200m:  3:36.42 53.89 300m:  5:29.29 57.88 400m:  6:54.68 41.15
5. TAPIA MOLINUEVO, Oihane 12 Campoamor C.N. 6:55.84 12,00 241
50m: 48.11 48.11 150m: 2:37.93 52.05 250m: 4:30.01 1:00.43 350m: 6:14.26 44.28
100m: 1:45.88 57.77 200m: 3:29.58 51.65 300m: 5:29.98 59.97 400m: 6:55.84 41.58
6. DIEZ MARTINEZ, Alba 12 Campoamor C.N. 6:59.52 11,00 235
50m: 48.39 48.39 150m: 2:39.52 52.36 250m: 4:31.13 1:00.33 350m: 6:16.56 46.74
100m: 1:47.16 58.77 200m: 3:30.80 51.28 300m: 5:29.82 58.69 400m: 6:59.52 42.96
DSQ SALVADOR MUNARRIZ, Ana 12 Arenas S.D.R. -
Alevin fem, 12 afos
1. YARZABAL MARTIN, Maria 11 C.D.N. Bidasoa XXI 6:07.60 19,00 349
50m: 42.23 42.23 150m: 2:20.67 47.75 250m: 3:57.67 51.08 350m: 5:29.35 40.33
100m: 1:32.92 50.69 200m: 3:06.59 45.92 300m: 4:49.02 51.35 400m: 6:07.60 38.25
2. SALA IRIARTE, Naiara 11 Anaitasuna Sdcr 6:15.56 16,00 327
50m: 41.59 41.59 150m: 2:17.98 47.17 250m: 3:56.25 52.57 350m: 5:33.35 43.67
100m: 1:30.81 49.22 200m: 3:03.68 45.70 300m: 4:49.68 53.43 400m: 6:15.56 42.21
3. BILBAO GOIKOETXEA, Malen 11 Kikunbera I.T. 6:21.24 14,00 313
50m: 40.39 40.39 150m: 2:19.32 49.47 250m: 4:01.85 54.12 350m: 5:39.29 42.43
100m: 1:29.85 49.46 200m: 3:07.73 48.41 300m: 4:56.86 55.01 400m: 6:21.24 41.95
4. SAINZ MONGE, Idurre 11 C.N. Menditxo 6:26.06 13,00 301
50m: 43.35 43.35 150m: 2:27.36 50.92 250m: 4:07.64 51.15 350m: 5:44.21 44.39
100m: 1:36.44 53.09 200m: 3:16.49 49.13 300m: 4:59.82 52.18 400m: 6:26.06 41.85
5. FESTA GARRIDO, lune 11 C.D.N. Bidasoa XXI 6:28.74 12,00 295
50m: 43.93 43.93 150m: 2:21.88 47.28 250m: 4:05.38 56.32 350m: 5:46.26 42.83
100m: 1:34.60 50.67 200m: 3:09.06 47.18 300m: 5:03.43 58.05 400m: 6:28.74 42.48
6. VENTOSA MACIAS, Alaia 11 C.N. Santurtzi 6:35.27 11,00 281
50m: 47.71 47.71 150m: 2:30.94 47.11 250m: 4:15.58 55.11 350m: 5:53.10 41.85
100m: 1:43.83 56.12 200m: 3:20.47 49.53 300m: 5:11.25 55.67 400m: 6:35.27 42.17
7. ABAITUA PIPAON, Malen 11 C.N. Judizmendi 6:46.52 - 258
50m: 44.70 44.70 150m: 2:29.66 49.64 250m: 4:16.54 57.99 350m: 6:00.70 46.59
100m:  1:40.02 55.32 200m:  3:18.55 48.89 300m:  5:14.11 57.57 400m:  6:46.52 45.82
DSQ DONATO DE LOPEZ ARAKISTAIN, Libe 11 C.N. lzarraitz -
Baja SELAS MONTEJO, Nara 11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. -
Prueba 29 Masc., 1500m Libre Alevin Masculino
25/06/2023 - 12:21 Resultados
Alevin Masculino 13 ALV13M: 20:56.64 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 19:59.39
Puntos: FINA 2022
Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin masc, 13 afios
1. SOBRIDO MOSCOSO, Alain 10 Bisaires C.N. 17:47.68 19,00 499
50m: 31.82 31.82 450m: 5:14.63 35.37 850m: 9:58.73 35.92 1250m:  14:47.65 35.89
100m: 1:06.25 34.43 500m: 5:50.18 35.55 900m:  10:34.77 36.04 1300m: 15:24.14 36.49
150m: 1:41.56 35.31 550m: 6:25.48 35.30 950m: 11:10.60 35.83 1350m: 16:00.59 36.45
200m: 2:17.03 35.47 600m: 7:00.59 35.11 1000m:  11:46.22 35.62 1400m: 16:37.11 36.52
250m: 2:52.87 35.84 650m: 7:35.93 35.34 1050m: 12:22.71 36.49 1450m: 17:13.54 36.43
300m: 3:28.08 35.21 700m: 8:11.60 35.67 1100m: 12:58.93 36.22 1500m: 17:47.68 34.14
350m: 4:03.84 35.76 750m: 8:47.06 35.46 1150m:  13:35.19 36.26
400m: 4:39.26 35.42 800m: 9:22.81 35.75 1200m: 14:11.76 36.57
2. MARIN IZAGIRRE, Intxixu 10 Ordizia K.E. 19:54.51 16,00 356
50m: 36.87 36.87 450m: 5:58.19 39.57 850m: 11:19.30 39.97 1250m: 16:38.53 39.72
100m: 1:16.83 39.96 500m: 6:38.29 40.10 900m: 11:59.16 39.86 1300m: 17:18.25 39.72
150m: 1:57.30 40.47 550m: 7:18.35 40.06 950m: 12:38.94 39.78 1350m: 17:57.82 39.57
200m: 2:38.11 40.81 600m: 7:58.59 40.24 1000m:  13:19.05 40.11 1400m: 18:38.21 40.39
250m: 3:18.17 40.06 650m: 8:39.09 40.50 1050m: 13:58.78 39.73 1450m: 19:17.29 39.08
300m: 3:58.25 40.08 700m: 9:19.36 40.27 1100m:  14:38.87 40.09 1500m: 19:54.51 37.22
350m: 4:38.48 40.23 750m: 9:59.32 39.96 1150m:  15:18.81 39.94
400m: 5:18.62 40.14 800m: 10:39.33 40.01 1200m:  15:58.81 40.00
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Campeonato de Euskal Herria Alevin 2023
Anaitasuna SCDR, Pamplona, 24 - 25/06/2023

Prueba 29, Masc., 1500m Libre

Alevin masc, 14 afios

1. NOAIN BURLADA, Oihan

50m: 31.91
100m: 1:06.81
150m: 1:42.03
200m: 2:17.78
250m: 2:53.51
300m: 3:29.31
350m: 4:05.99
400m: 4:42.55

2. MONACO IRIZAR, Aritz

50m: 33.45
100m: 1:10.23
150m: 1:46.89
200m: 2:23.98
250m: 3:00.76
300m: 3:38.87
350m: 4:16.09
400m: 4:53.54

3. PEREZ MUGIKA, Telmo

50m: 33.78
100m: 1:10.98
150m: 1:48.27
200m: 2:25.30
250m: 3:02.65
300m: 3:39.93
350m: 4:17.11
400m: 4:54.62

4. OYARZUN ANSOAIN, Pablo

50m: 32.64
100m: 1:09.27
150m: 1:46.49
200m: 2:23.26
250m: 3:01.11
300m: 3:38.54
350m: 4:15.61
400m: 4:52.90

5. VINOLAS SALUSTIANO, Ignacio

50m: 33.68
100m: 1:11.75
150m: 1:50.19
200m: 2:28.69
250m: 3:07.47
300m: 3:45.87
350m: 4:24.92
400m: 5:04.02

6. GIL FERNANDEZ, Unai

50m: 33.79
100m: 1:12.20
150m: 1:51.44
200m: 2:29.89
250m: 3:09.15
300m: 3:48.20
350m: 4:27.62
400m: 5:07.44

3191 450m:
34.90 500m:
35.22 550m:
35.75 600m:
35.73 650m:
35.80 700m:
36.68 750m:
36.56 800m:
33.45 450m:
36.78 500m:
36.66 550m:
37.09 600m:
36.78 650m:
38.11 700m:
37.22 750m:
37.45 800m:
33.78 450m:
37.20 500m:
37.29 550m:
37.03 600m:
37.35 650m:
37.28 700m:
37.18 750m:
37.51 800m:
32.64 450m:
36.63 500m:
37.22 550m:
36.77 600m:
37.85 650m:
37.43 700m:
37.07 750m:
37.29 800m:
33.68 450m:
38.07 500m:
38.44 550m:
38.50 600m:
38.78 650m:
38.40 700m:
39.05 750m:
39.10 800m:
33.79 450m:
38.41 500m:
39.24 550m:
38.45 600m:
39.26 650m:
39.05 700m:
39.42 750m:
39.82 800m:

09
5:19.47
5:56.58
6:33.78
7:11.08
7:48.13
8:25.09
9:01.74
9:38.95

09
5:30.93
6:08.84
6:46.01
7:23.66
8:00.97
8:38.11
9:15.23
9:52.01

09
5:32.38
6:09.74
6:47.32
7:24.91
8:02.69
8:40.40
9:18.31
9:56.39

09
5:30.62
6:09.45
6:47.84
7:26.00
8:04.86
8:43.86
9:21.75
9:59.77

09
5:43.17
6:22.56
7:01.36
7:40.29
8:19.48
8:58.40
9:36.72

10:15.91

09
5:47.30
6:27.02
7:07.48
7:47.66
8:26.99
9:06.84
9:46.87

10:27.56

Anaitasuna Sdcr

36.92 850m:  10:16.63
37.11 900m:  10:53.91
37.20 950m:  11:31.10
37.30  1000m: 12:08.74
37.05  1050m: 12:46.29
36.96  1100m: 13:23.57
36.65  1150m: 14:00.51
3721  1200m: 14:37.36
C.N. Santurtzi

37.39 850m:  10:29.40
37.91 900m: 11:06.58
37.17 950m:  11:43.65
37.65  1000m: 12:20.43
37.31  1050m: 12:57.07
37.14  1100m: 13:33.86
3712 1150m: 14:10.86
36.78  1200m: 14:47.93
Cn Easwim

37.76 850m:  10:34.66
37.36 900m:  11:13.07
37.58 950m:  11:51.40
3759  1000m: 12:29.65
37.78  1050m: 13:08.25
37.71 1100m: 13:46.29
37.91  1150m: 14:24.95
38.08  1200m: 15:02.99
Amaya C.D.

37.72 850m: 10:37.41
38.83 900m:  11:16.20
38.39 950m:  11:54.69
38.16  1000m: 12:34.00
38.86  1050m: 13:12.43
39.00  1100m: 13:51.38
37.89  1150m: 14:29.67
38.02  1200m: 15:07.95
C.D. Fortuna

39.15 850m: 10:54.39
39.39 900m:  11:33.30
38.80 950m:  12:12.16
3893  1000m: 12:51.17
3919  1050m: 13:30.54
3892  1100m: 14:10.38
3832  1150m: 14:49.91
39.19  1200m: 15:29.24
C.D.N. Bidasoa XXI
39.86 850m: 11:07.96
39.72 900m:  11:47.09
40.46 950m:  12:26.66
40.18  1000m: 13:07.22
39.33  1050m: 13:47.57
39.85 1100m: 14:27.43
40.03  1150m: 15:07.39
4069  1200m: 15:46.56

37.68
37.28
37.19
37.64
37.55
37.28
36.94
36.85

37.39
37.18
37.07
36.78
36.64
36.79
37.00
37.07

38.27
38.41
38.33
38.25
38.60
38.04
38.66
38.04

37.64
38.79
38.49
39.31
38.43
38.95
38.29
38.28

38.48
38.91
38.86
39.01
39.37
39.84
39.53
39.33

40.40
39.13
39.57
40.56
40.35
39.86
39.96
39.17

18:17.87 19,00 459

1250m:
1300m:
1350m:
1400m:
1450m:
1500m:

15:14.62 37.26
15:51.85 37.23
16:29.16 37.31
17:05.76 36.60
17:42.56 36.80
18:17.87 35.31

18:25.07 16,00 450

1250m:
1300m:
1350m:
1400m:
1450m:
1500m:

15:24.42 36.49
16:01.48 37.06
16:38.26 36.78
17:14.84 36.58
17:48.71 33.87
18:25.07 36.36

18:51.21 14,00 419

1250m: 15:41.22 38.23
1300m: 16:19.67 38.45
1350m: 16:58.29 38.62
1400m: 17:36.46 38.17
1450m:  18:14.72 38.26
1500m: 18:51.21 36.49
18:52.77 13,00 417
1250m: 15:45.94 37.99
1300m: 16:24.12 38.18
1350m: 17:02.42 38.30
1400m: 17:40.53 38.11
1450m: 18:16.87 36.34
1500m: 18:52.77 35.90

19:21.39 12,00 387

1250m:
1300m:
1350m:
1400m:
1450m:
1500m:

16:09.32 40.08
16:48.70 39.38
17:27.83 39.13
18:08.00 40.17
18:45.71 37.71
19:21.39 35.68

19:43.12 11,00 366

1250m:
1300m:
1350m:
1400m:
1450m:
1500m:

16:25.77 39.21
17:06.25 40.48
17:46.14 39.89
18:25.97 39.83
19:05.19 39.22
19:43.12 37.93
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Prueba 30 Fem., 4 x 100m Libre Alevin Femenino
25/06/2023 - 13:03 Resultados

Alevin Femenino : 5:08.61
Puntos: FINA 2022

Clasificacion Tiempo Puntos ALE P.FINA

1. Anaitasuna Sdcr 1 Anaitasuna Sdcr 4:36.92 38,00 414
ARANA RUIZ, Olaia 11 33.40 1:12.23 ALCALDE MARTINEZ, Eider 11 30.73 1:06.29
PERU AYESA, Vega 1 33.36 1:09.79 LARREA PEREZ, Ane 1 32.90 1:08.61

2. C.D.N. Bidasoa XXI 1 C.D.N. Bidasoa XXI 4:39.21 32,00 404
VALLES GUTIERREZ, Nora 1 33.90 1:10.14 GARCIA DE CORTAZAR PUY, Eider 11 33.26 1:09.08
CABANES ELEIZGARAY, Ekifie 11 32.64 1:07.94 FESTA GARRIDO, lune 11 34.28 1:12.05

3. C.N.lzarraitz 1 C.N. lzarraitz 4:56.94 28,00 336
AZKUE OLAZABAL, Aroa 11 35.23 1:13.35 DONATO DE LOPEZ ARAKISTAIN, Libe 11 37.01 1:16.57
OTAEGI ODRIOZOLA, Maria 11 34.68 1:14.62 EZAMA OLAZABAL, Malen 1 35.02 1:12.40

4. Campoamor C.N. 1 Campoamor C.N. 5:02.72 26,00 317
PENA OLEAGA, Laida 12 34.56 1:13.38 TAPIA MOLINUEVO, Oihane 12 38.10 1:17.86
SAINZ-AGUIRRE ARTZE, Garazi 12 35.85 1:16.87 PERA VILLALAIN, arrieta 12 36.49 1:14.61

5. Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 1 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 5:02.92 24,00 316
RODRIGUEZ URKIZU, Paula 11 35.02 1:14.35 GAZTELUMENDI MARTINEZ, NORA 11 35.77 1:15.69
KORTAJARENA ARGARATE, MARGOT 11 36.80 1:17.62 RODRIGUEZ URKIZU, ANA 1 36.58 1:15.26

6. AmayaC.D.1 Amaya C.D. 5:03.67 22,00 314
NURNEZ NEVADO, Irune 12 34.88 1:12.09 SANCHEZ ARRONDO, Noa 12 37.64 1:18.75
TIRAPU TIHISTA, Malen 11 35.32 1:14.62 PALACIOS ARIZTIA, Adriana 1 36.91 1:18.21

Baja Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1 Getxo Igeriketa Bolue K.E. -
Prueba 31 Masc., 4 x 100m Libre Alevin Masculino
25/06/2023 - 13:09 Resultados

Alevin Masculino : 4:35.78
Puntos: FINA 2022

Clasificacion Tiempo Puntos ALE P.FINA

1. C.D.N. Bidasoa XXI 1 C.D.N. Bidasoa XXI 3:55.28 38,00 470
CORCHON MAERO, Unax 09 28.65 50.10 MANSO GALARZA, Mikel 09 28.30 50.76
FRANCISCO LAGO, Ekain 09 28.11 58.84 GALZACORTA DOMINGUEZ, Enai 09 27.58 57.58

2. Buruntzaldea Ikt 1 Buruntzaldea Ikt 4:03.28 32,00 425
MATUTE REBOLLO, Oihan 09 29.92 1:02.29 ELOLA PEREZ, Ibon 09 28.42 1:00.24
AMANTEGI FERNANDEZ, Mario 09 29.90 1:02.10 GARCIA BOCHAR, Ifiaki 09 27.92 58.65

3. Anaitasuna Sdcr 1 Anaitasuna Sdcr 4:04.76 28,00 418
AGUILAR ELIZALDE, Alai 09 29.67 1:00.73 NOAIN BURLADA, Oihan 09 29.07 1:01.59
SAENZ LIBERAL, Ifiigo 09 28.06 59.82 MUEZ OROFINO, Ifiaki 09 29.74 1:02.62

4. C.N. Santurtzi 1 C.N. Santurtzi 4:09.08 26,00 396
URRACA LOPERA, Hegoi 09 29.96 1:03.43 IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 29.87 1:01.85
CHAO MELGOSA, liiigo 09 29.30 1:02.01 MONACO IRIZAR, Aritz 09 29.33 1:01.79

5. C.D. Fortuna 1l C.D. Fortuna 4:13.29 24,00 377
IRIONDO LIZASO, Luka 09 29.50 1:02.99 VINOLAS SALUSTIANO, Ignacio 09 30.58 1:04.74
YARZABAL JAUREGUI, Eritz 09 29.65 1:02.74 FERNANDEZ VIDAL, Pablo 09 30.55 1:02.82

6. Zarautz Baleal.K. 1 Zarautz Balea |.K. 4:14.99 22,00 369
FERNANDEZ ALBIZU, Martin 09 29.86 59.83 ALBERDI LARREATEGUI, Aaron 10 32.72 1:06.89
ZULAIKA CASADO, Pablo 09 29.27 1:01.44 LIZASO ESNAL, ANDER 09 32.02 1:06.83

7. C.N. Menditxo 1 C.N. Menditxo 4:15.82 20,00 366
GARCIA DE LOMANA VESGA, Nacho 10 30.28 1:03.26 GONZALEZ BERNARDO, AIMAR 09 32.12 1:07.18
PENA BARCENA, Alvaro 09 30.41 1:04.30 MOLINUEVO ARAMBALZA, Joseba 09 28.95 1:01.08

8. C.N. Judizmendi 1 C.N. Judizmendi 4:18.41 18,00 355
LOPEZ DE OCARIZ DE ALAVA, Sergio 09 28.45 58.09 FDZ D RETANA GLEZ D HEREDIA, OIf09 31.66 1:07.17
MARIMON ANZOLA, Argider 09 30.99 1:04.66 MZ DE SAN VICENTE LLANA, Markel 09 32.65 1:08.49

9. S. Lagunak Barafiain 1 S. Lagunak Barafiain 4:20.02 16,00 348
MARTINEZ SVISTOV, Erik 10 29.81 1:00.53 RANZ SAN JUAN, 10 31.86 1:08.40
MARTIN IRANETA, Alain 10 32.77 1:08.58 ARMAS PACHECO, Juan Manuel 09 30.19 1:02.51

10. Getxo lgeriketa Bolue K.E. 1 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 4:20.03 14,00 348
AGIRRE SALUTREGI, Unax 09 30.80 1:04.21 AOSTRI HERRAN, Ager 10 33.05 1:07.83
ITUINO OSTOLOZAGA, Aratz 10 30.54 1:03.90 ELORZA GOMEZ, Ander 09 31.08 1:04.09
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Prueba 31, Masc., 4 x 100m Libre, Alevin Masculino

Clasificacién Tiempo Puntos ALE P.FINA

11. C.N. Zubi-Aurre 1 C.N. Zubi-Aurre 4:23.03 12,00 336
AGIRREZABAL ZUBIZARRETA, Aner 09 29.35 1:01.34 ORUESAGASTI AZPITARTE, Iker 10 31.87 1:07.95
GURRUTXAGA JUARISTI, Oskitz 09 30.92 1:05.56 SANSEBASTIAN LARRANAGA, Urko 10 31.93 1:08.18

12. Arenas S.D.R.1 Arenas S.D.R. 4:25.61 10,00 327
CORREGIDOR PEREZ, Claudio 09 30.71 1:05.83 SIERRA LOPEZ, Enzo 10 34.69 1:12.94
ROY MARTINEZ, Hugo 09 29.64 1:03.16 ALVAREZ SADA, Lucas 10 30.81 1:03.68

13. AmayaC.D.1 Amaya C.D. 4:25.79 8,00 326
BIDAURRE FERNANDEZ, Nabar 10 30.99 1:04.98 OYARZUN ANSOAIN, Pablo 09 31.06 1:04.56
GARCIA GONZALEZ, Markel 09 30.19 1:05.10 VALENCIA RETA, Unax 09 34.61 1:11.15

14. C.N. Urgain 1 C.N. Urgain 4:32.66 6,00 302
GOMEZ MORAN, Jon 09 26.57 59.46 CAMPO RIBERA, UNAX 09 33.74 1:11.21
FERNANDEZ DE VADERRAMA IRIART09 UNAI34.05 1:10.75 COGOLLOS BEAMONTE, IVAN 09 33.80 1:11.24

15. Club Natacion Zurkide Zalla 1 Club Natacion Zurkide Zalla 4:36.39 - 290
PICO MARTIN, IKER 09 33.06 1:09.21 DIEGO EDESA, OSKAR 10 35.80 1:15.91
EGUIA LOPEZ, eder 10 32.48 1:08.26 CUERDO AGIRRE, Aitor 09 29.44 1:03.01

16. Tenis Pamplona C. 1 Tenis Pamplona C. 4:37.88 - 285
MARTIN ACHAERANDIO, Javier 09 30.75 1:05.72 SANZ OCHOA, Dani 10 33.07 1:10.71
GARAIKOETXEA CORMENZANA, MART10 33.16 1:12.70 LASHERAS SALINAS, JUAN 09 32,51 1:08.75

Prueba 32 Fem., 50m Libre Alevin Femenino
25/06/2023 - 17:00 Resultados

Alevin Femenino 11 ALV11F: 36.05 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 34.14
Puntos: FINA 2022

Clasificacién AN Tiempo Puntos ALE P.FINA

Alevin fem, 11 afios

1. NUNEZ NEVADO, Irune 12 AmayaC.D. 32.19 19,00 361
2. BASARTE HERNANDEZ, Maialen 12 C.N. Santurtzi 32.89 16,00 338
3. PENA OLEAGA, Laida 12 Campoamor C.N. 33.00 14,00 335
4. TORRES CALAPINA, Aitana Lizeth 12 S. Lagunak Barafiain 34.65 13,00 289
5. SALVADOR MUNARRIZ, Ana 12 Arenas S.D.R. 34.67 12,00 289

Alevin fem, 12 afios

1. ALCALDE MARTINEZ, Eider 11  Anaitasuna Sdcr 30.00 19,00 446
2. CABANES ELEIZGARAY, Ekifie 11  C.D.N. Bidasoa XXl 30.05 16,00 444
3. GARAY SAENZ, Ixone 11 C.N. Menditxo 31.83 14,00 373
4. MANGAS CINTERO, Karle 11  Taosa lgeriketa Kluba 31.94 13,00 370
5. VENTOSA MACIAS, Alaia 11  C.N. Santurtzi 32.37 12,00 355
6. LEGUINA SANTAMARIA, Oihane 11  Galdakao I.T. 32.58 11,00 348
7. ABAD GALLASTEGUI, Eider 11  Club Natacion Zurkide Zalla 32.80 10,00 341
8. LOPEZ ARBELOA, Maria 11 Tenis Pamplona C. 32.82 9,00 341
9. OSA GARNIKA, Ane 11 Ondarru lgeri Taldea 32.85 8,00 340
10. ARANA RUIZ, Olaia 11  Anaitasuna Sdcr 32.88 7,00 339
11. RAMON BENAVIDES, Irene 11 Kikunbera I.T. 33.00 6,00 335
12. ABAITUA PIPAON, Malen 11 C.N. Judizmendi 33.23 5,00 328
13. AGUIRRE SANCHEZ, Eider 11 C.N. Judizmendi 33.57 4,00 318
14. BERMEOSOLO ANAKABE, Garazi 11 Ondarru lgeri Taldea 33.64 3,00 316
15. ALEGRIA AYARRA, Naroa 11  Anaitasuna Sdcr 34.10 2,00 304
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Prueba 33 Masc., 50m Libre Alevin Masculino
25/06/2023 - 17:05 Resultados

Alevin Masculino 13 ALV13M: 30.16 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 28.79
Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin masc, 13 afios
1. MARTINEZ SVISTOV, Erik 10 S. Lagunak Barafiain 27.85 19,00 379
2. ABANDO ALDANA, unax 10 Club Natacion Mungia 28.08 16,00 370
3. GONI KARRIKA, Haritz 10 Anaitasuna Sdcr 28.50 14,00 353
4, MINTEGUI PINEDA, Kerman 10 C.D. Bilbao 28.79 13,00 343
5. GARCIA DE LOMANA VESGA, Nacho 10 C.N. Menditxo 28.93 12,00 338
6. ITUINO OSTOLOZAGA, Aratz 10  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 29.11 11,00 332
7. EGUIA LOPEZ, eder 10 Club Natacion Zurkide Zalla 29.27 10,00 326
8. DE GRASSA IBARGUTXI, Jon 10 Oberena I. 29.36 9,00 323

Alevin masc, 14 afios

1. GOMEZ MORAN, Jon 09 C.N. Urgain 26.16 19,00 457

2. MANSO GALARZA, Mikel 09 C.D.N. Bidasoa XXI 27.10 16,00 411

3. ELOLA PEREZ, lbon 09 Buruntzaldea Ikt 27.19 14,00 407

4. ELORDUY JARAMILLO, Agoitz 09 Club Natacion Mungia 27.35 13,00 400

5. CORCHON MAERO, Unax 09 C.D.N. Bidasoa XXI 27.42 12,00 397

6. MOLINUEVO ARAMBALZA, Joseba 09 C.N. Menditxo 27.53 11,00 392

7. NOAIN BURLADA, Oihan 09  Anaitasuna Sdcr 27.56 10,00 391

8. AGUILAR ELIZALDE, Alai 09  Anaitasuna Sdcr 27.71 9,00 385

9. MUEZ OROFINO, Ifaki 09  Anaitasuna Sdcr 27.99 8,00 373

10. PENA BARCENA, Alvaro 09 C.N. Menditxo 28.79 7,00 343

11. CUERDO AGIRRE, Aitor 09 Club Natacion Zurkide Zalla 28.83 - 341

12. ARMAS PACHECO, Juan Manuel 09 S. Lagunak Barafiain 28.91 - 339
Prueba 34 Fem., 200m Mariposa Alevin Femenino
25/06/2023 - 17:09 Resultados

Alevin Femenino 11 ALV11F: 3:22.39 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 3:08.93
Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA

Alevin fem, 12 afios

1. VALLES GUTIERREZ, Nora 11 C.D.N. Bidasoa XXI 2:59.63 19,00 295
50m: 36.63 36.63 100m:  1:19.97 43.34 150m:  2:09.52 49.55 200m:  2:59.63 50.11

Baja SANTAMARIA MARTINEZ, Maddi Aroa 11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. -

Prueba 35 Masc., 200m Mariposa Alevin Masculino
25/06/2023 - 17:13 Resultados

Alevin Masculino 13 ALV13M: 2:52.95 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 2:43.36
Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA

Alevin masc, 13 afios

1. PASQUEL BALEZTENA, Jon 10 Anaitasuna Sdcr 2:43.98 19,00 287
50m: 37.38 37.38 100m:  1:20.00 42.62 150m:  2:02.89 42.89 200m:  2:43.98 41.09

2. BIDAURRE FERNANDEZ, Nabar 10 Amaya C.D. 2:45.86 16,00 277
50m: 37.29 37.29 100m:  1:21.43 44.14 150m:  2:04.19 42.76 200m:  2:45.86 41.67

Alevin masc, 14 afios

1. FRANCISCO LAGO, Ekain 09 C.D.N. Bidasoa XXI 2:29.19 19,00 381
50m: 31.97 31.97 100m:  1:08.86 36.89 150m:  1:48.39 39.53 200m:  2:29.19 40.80
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Prueba 35, Masc., 200m Mariposa, Alevin masc, 14 afios

Clasificacién
2. MONACO IRIZAR, Aritz
50m: 33.78 33.78 100m:
Prueba 36

25/06/2023 - 17:17

AN

09
1:12.94

Tiempo Puntos ALE

C.N. Santurtzi
39.16 150m:

2:36.99

1:53.93 40.99 200m:

Fem., 100m Braza

2:36.99

16,00

P.FINA
327

43.06

Alevin Femenino

Resultados

Alevin Femenino 11 ALV11F: 1:40.73 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 1:34.96

Puntos: FINA 2022
Clasificacion
Alevin fem, 11 afos

1. PIQUERAS LOPEZ, Joane

50m: 43.85 43.85 100m:
2. EZCARAY MENENDEZ, June

50m: 45.07 45.07 100m:
3. SAINZ-AGUIRRE ARTZE, Garazi

50m: 46.45 46.45 100m:
4. PERA VILLALAIN, arrieta

50m: 48.42 48.42 100m:

Alevin fem, 12 afios

1. SELAS MONTEJO, Nara

50m: 37.98 37.98 100m:
2. OTAEGI ODRIOZOLA, Maria

50m: 41.79 41.79 100m:
3. IGLESIAS CORDERO, Paula

50m: 43.16 43.16 100m:
4. YARZABAL MARTIN, Maria

50m: 42.02 42.02 100m:
5. SALA IRIARTE, Naiara

50m: 43.11 43.11 100m:
6. ALBERDI GALLASTEGUI, June

50m: 43.94 43.94 100m:
7. RODRIGUEZ URKIZU, Paula

50m: 44.45 44.45 100m:
8. ARRUABARRENA LEMA, Nare

50m: 42.43 42.43 100m:
9. ARMENDARIZ APESTEGUI, June

50m: 43.64 43.64 100m:

10. RAMIREZ IRURETA, Nerea
50m: 44.06 44.06 100m:

AN

12
1:33.05

12
1:36.02

12
1:37.72

12
1:40.82

11
1:21.56

11
1:28.41

11
1:29.21

11
1:29.35

11
1:32.45

11
1:32.55

11
1:32.65

11
1:32.66

11
1:33.97

11
1:34.61

Tiempo Puntos ALE

C.N. Santurtzi 1:33.05
49.20
Oberena I. 1:36.02
50.95
Campoamor C.N. 1:37.72
51.27
Campoamor C.N. 1:40.82
52.40
Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:21.56
4358
C.N. lzarraitz 1:28.41
46.62
C.N. Santurtzi 1:29.21
46.05
C.D.N. Bidasoa XXI 1:29.35
47.33
Anaitasuna Sdcr 1:32.45
49.34
C.N. Bergara 1:32.55
48.61

Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 1:32.65
48.20

Ondarru lgeri Taldea 1:32.66
50.23
Oberena I. 1:33.97
50.33
Oberena I. 1:34.61
50.55

19,00

16,00

14,00

19,00

16,00

14,00

13,00

12,00

11,00

10,00

9,00

8,00

7,00

P.FINA

301

273

259

236

446

350

341

339

306

305

304

304

292

286
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Prueba 37 Masc., 100m Braza Alevin Masculino
25/06/2023 - 17:22 Resultados

Alevin Masculino 13 ALV13M: 1:24.59 / Alevin Masculino 14 ALV14M: 1:20.45
Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA
Alevin masc, 13 afios

1. SANCHEZ LOPETEGUI, Izan 10 Anaitasuna Sdcr 1:14.53 19,00 408
50m: 35.06 35.06 100m:  1:14.53 39.47

2. BARAIAZARRA GUISASOLA, Ray 10 C.D. Bilbao 1:23.70 16,00 288
50m: 39.31 39.31 100m:  1:23.70 44.39

3. CABRERIZO MARCOS, lbai 10 C.D.N. Bidasoa XXI 1:25.24 - 272
50m: 40.26 40.26 100m:  1:25.24 44.98

4, CREO PARADA, Lucca 10 C.D.N. Bidasoa XXI 1:25.41 - 271
50m: 40.08 40.08 100m:  1:25.41 45.33

Alevin masc, 14 afos

1. LOPEZ DE OCARIZ DE ALAVA, Sergio 09  C.N. Judizmendi 1:11.63 19,00 459
50m: 34.19 34.19 100m: 1:11.63 37.44
2. SAENZ LIBERAL, Iiigo 09  Anaitasuna Sdcr 1:13.51 16,00 425
50m: 34.65 34.65 100m: 1:13.51 38.86
3. OCIO PEREZ, Ander 09 C.D.N. Bidasoa XXI 1:16.29 13,50 380
50m: 36.01 36.01 100m:  1:16.29 40.28
PEREZ MUGIKA, Telmo 09 Cn Easwim 1:16.29 13,50 380
50m: 36.51 36.51 100m: 1:16.29 39.78
5. VALENCIA RETA, Unax 09 AmayaC.D. 1:16.85 12,00 372
50m: 37.13 37.13 100m:  1:16.85 39.72
6. MATUTE REBOLLO, Oihan 09 Buruntzaldea Ikt 1:18.47 11,00 349
50m: 37.21 37.21 100m:  1:18.47 41.26
7. URRACA LOPERA, Hegoi 09 C.N. Santurtzi 1:18.61 10,00 347
50m: 35.94 35.94 100m:  1:18.61 42.67
8. BUSTINZA PAREJA, Luken 09 Amorebieta-Etxano 1:19.55 9,00 335
50m: 37.05 37.05 100m:  1:19.55 42.50
Prueba 38 Fem., 800m Libre Alevin Femenino
25/06/2023 - 17:27 Resultados

Alevin Femenino 11 ALV11F: 12:18.39 / Alevin Femenino 12 ALV12F: 11:39.42
Puntos: FINA 2022

Clasificacion AN Tiempo Puntos ALE P.FINA

Alevin fem, 11 afios

1. PEREZ-IREZABAL MENCHACA, Irune 12 C.D. Bilbao 11:38.85 19,00 322
50m: 38.37 38.37 250m: 3:31.37 44.02 450m: 6:29.51 44.78 650m: 9:28.77 44.98
100m: 1:22.13 43.76 300m: 4:15.42 44.05 500m: 7:13.69 44.18 700m: 10:13.34 4457
150m: 2:04.77 42.64 350m: 4:59.49 44.07 550m: 7:58.92 45.23 750m:  10:57.47 44.13
200m: 2:47.35 42.58 400m: 5:44.73 45.24 600m: 8:43.79 44.87 800m: 11:38.85 41.38
2. DIEZ MARTINEZ, Alba 12  Campoamor C.N. 12:34.34 - 256
50m: 44.59 44.59 250m: 3:57.51 49.15 450m: 7:07.92 48.96 650m:  10:18.31 47.49
100m: 1:33.15 48.56 300m: 4:43.82 46.31 500m: 7:56.66 48.74 700m: 11:05.66 47.35
150m: 2:22.25 49.10 350m: 5:31.37 47.55 550m: 8:42.80 46.14 750m:  11:51.59 45.93
200m: 3:08.36 46.11 400m: 6:18.96 47.59 600m: 9:30.82 48.02 800m: 12:34.34 42.75
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Prueba 38, Fem., 800m Libre

Alevin fem, 12 afios

1. DE FRANCISCO FERRERO, Lur 11  Getxo Igeriketa Bolue K.E. 10:09.33 19,00 486
50m: 33.57 33.57 250m:  3:07.86 38.95 450m:  5:43.77 38.97 650m:  8:18.35 38.32
100m:  1:11.04 37.47 300m:  3:46.81 38.95 500m:  6:22.68 38.91 700m:  8:56.68 38.33

150m: 1:50.42 39.38 350m:  4:25.70 38.89 550m: 7.01.51 38.83 750m: 9:34.13 37.45
200m: 2:28.91 38.49 400m: 5:04.80 39.10 600m: 7:40.03 38.52 800m:  10:09.33 35.20

2. PERU AYESA, Vega 11 Anaitasuna Sdcr 10:38.02 16,00 424
50m: 35.54 35.54 250m: 3:15.23 40.67 450m: 5:57.88 40.73 650m: 8:38.78 39.61
100m: 1:13.98 38.44 300m: 3:55.72 40.49 500m: 6:38.13 40.25 700m: 9:18.66 39.88
150m: 1:54.14 40.16 350m: 4:36.29 40.57 550m: 7:18.50 40.37 750m: 9:59.15 40.49
200m: 2:34.56 40.42 400m: 5:17.15 40.86 600m: 7:59.17 40.67 800m:  10:38.02 38.87
3. SANTAMARIA MARTINEZ, Ane Miren 11 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 10:41.59 14,00 417
50m: 36.17 36.17 250m: 3:18.83 41.14 450m: 6:03.47 40.51 650m: 8:44.79 40.04
100m: 1:15.58 39.41 300m: 3:59.79 40.96 500m: 6:44.00 40.53 700m: 9:24.45 39.66
150m: 1:56.95 41.37 350m: 4:41.47 41.68 550m: 7:24.73 40.73 750m:  10:04.50 40.05
200m: 2:37.69 40.74 400m: 5:22.96 41.49 600m: 8:04.75 40.02 800m: 10:41.59 37.09
4. JIMENEZ IRIBARREN, Alazne 11 C.D.N. Bidasoa XXI 11:02.25 13,00 379
50m: 34.73 34.73 250m: 3:23.49 42.32 450m: 6:13.54 42.07 650m: 9:02.38 41.64
100m: 1:12.06 37.33 300m: 4:05.72 42.23 500m: 6:56.27 42.73 700m: 9:43.35 40.97
150m: 1:58.49 46.43 350m:  4:48.84 43.12 550m: 7:38.18 41.91 750m:  10:24.21 40.86
200m: 2:41.17 42.68 400m: 5:31.47 42.63 600m: 8:20.74 42.56 800m: 11:02.25 38.04
5. NOAIN BURLADA, Helene 11 Anaitasuna Sdcr 11:05.72 12,00 373
50m: 38.39 38.39 250m: 3:26.89 41.89 450m: 6:15.94 41.86 650m: 9:02.60 41.28
100m: 1:20.38 41.99 300m: 4:09.35 42.46 500m: 6:57.77 41.83 700m: 9:43.84 41.24
150m: 2:02.39 42.01 350m: 4:51.22 41.87 550m: 7:39.57 41.80 750m:  10:25.47 41.63
200m: 2:45.00 42.61 400m: 5:34.08 42.86 600m: 8:21.32 41.75 800m: 11:05.72 40.25
6. AYARRA HERNANDEZ, Oskia 11  Anaitasuna Sdcr 11:10.94 11,00 364
50m: 39.03 39.03 250m: 3:28.80 42.82 450m: 6:16.70 41.52 650m: 9:04.77 42.37
100m: 1:21.06 42.03 300m: 4:11.08 42.28 500m: 6:58.77 42.07 700m: 9:47.00 42.23
150m: 2:03.51 42.45 350m: 4:53.11 42.03 550m: 7:40.34 41.57 750m:  10:29.41 42.41
200m: 2:45.98 42.47 400m: 5:35.18 42.07 600m: 8:22.40 42.06 800m: 11:10.94 41.53
7. LARREA PEREZ, Ane 11  Anaitasuna Sdcr 11:22.43 10,00 346
50m: 33.17 33.17 250m: 3:27.05 44.55 450m: 6:21.49 43.45 650m: 9:15.24 43.44
100m: 1:09.32 36.15 300m: 4:10.48 43.43 500m: 7:05.21 43.72 700m: 9:58.24 43.00

150m: 1:57.31 47.99 350m:  4:54.54 44.06 550m: 7:48.37 43.16 750m:  10:41.61 43.37
200m: 2:42.50 45.19 400m: 5:38.04 43.50 600m: 8:31.80 43.43 800m: 11:22.43 40.82

8. ZUMETA ARBELAITZ, Maddi 11 C.D.N. Bidasoa XXI 11:24.51 9,00 343

50m: 38.61 38.61 250m: 3:31.50 43.30 450m: 6:24.71 42.82 650m: 9:17.59 42.89

100m: 1:21.05 42.44 300m: 4:15.29 43.79 500m: 7:07.84 43.13 700m: 10:00.82 43.23

150m: 2:04.43 43.38 350m: 4:58.64 43.35 550m: 7:51.13 43.29 750m: 10:43.31 42.49

200m: 2:48.20 43.77 400m: 5:41.89 43.25 600m: 8:34.70 43.57 800m: 11:24.51 41.20

DSQ GARCIA DE CORTAZAR PUY, Eider 11 C.D.N. Bidasoa XXI -

Prueba 39 Masc., 4 x 100m Estilos Alevin Masculino
25/06/2023 - 17:53 Resultados

Alevin Masculino : 5:03.67
Puntos: FINA 2022

Clasificacién Tiempo Puntos ALE P.FINA

1. C.D.N. Bidasoa XXI 1 C.D.N. Bidasoa XXI 4:27.70 38,00 411
MANSO GALARZA, Mikel 09 33.34 1:09.42 GALZACORTA DOMINGUEZ, Enai 09 33.46 1:01.42
OCIO PEREZ, Ander 09  1:16.62 1:46.12 FRANCISCO LAGO, Ekain 09 30.74

2. Anaitasuna Sdcr 1 Anaitasuna Sdcr 4:28.23 32,00 409
SAENZ LIBERAL, Ifiigo 09 32.23 1:06.58 AGUILAR ELIZALDE, Alai 09 31.63 1:09.29
SANCHEZ LOPETEGUI, Izan 10 34.60 1:14.39 NOAIN BURLADA, Oihan 09 27.48 57.97

3. Buruntzaldea Ikt 1 Buruntzaldea Ikt 4:40.51 28,00 357
GARCIA BOCHAR, Ifiaki 09 31.62 1:05.50 AMANTEGI FERNANDEZ, Mario 09 34.19 1:15.32
MATUTE REBOLLO, Oihan 09 37.12 1:19.32 ELOLA PEREZ, Ibon 09 28.68 1:00.37

4. C.N. Santurtzi 1 C.N. Santurtzi 4:43.89 26,00 345
IZAGA GONZALEZ, Jarek 09 34.36 1:10.03 MONACO IRIZAR, Aritz 09 32.01 1:10.74
URRACA LOPERA, Hegoi 09 36.05 1:20.39 CHAO MELGOSA, liigo 09 28.95 1:02.73

5. C.N. Judizmendi 1 C.N. Judizmendi 4:48.56 24,00 328
MARIMON ANZOLA, Argider 09 36.57 1:13.80 LOPEZ DE OCARIZ DE ALAVA, Sergio 09 31.11 1:06.26
MZ DE SAN VICENTE LLANA, Markel 09 37.91 1:21.07 FDZ D RETANA GLEZ D HEREDIA, OIf09 32.00 1:07.43
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Prueba 39, Masc., 4 x 100m Estilos, Alevin Masculino

Clasificaciéon Tiempo Puntos ALE P.FINA
6. S. Lagunak Barafiain 1 S. Lagunak Barafiain 4:52.52 22,00 315
MARTIN IRANETA, Alain 10 35.94 1:13.82 MARTINEZ SVISTOV, Erik 10 32.87 1:09.85
RANZ SAN JUAN, 10 39.36 1:25.35 ARMAS PACHECO, Juan Manuel 09 30.46 1:03.50
7. AmayaC.D.1 Amaya C.D. 4:55.57 20,00 305
OYARZUN ANSOAIN, Pablo 09 37.30 1:17.53 BIDAURRE FERNANDEZ, Nabar 10 33.58 1:14.06
VALENCIA RETA, Unax 09 37.19 1:19.01 GARCIA GONZALEZ, Markel 09 30.20 1:04.97
8. C.N. Menditxo 1 C.N. Menditxo 4:55.90 18,00 304
GARCIA DE LOMANA VESGA, Nacho 10 34.63 1:11.06 PENA BARCENA, Alvaro 09 33.53 1:13.20
SAINZ MONGE, IKER 09 4167 1:27.94 MOLINUEVO ARAMBALZA, Joseba 09 29.71 1:03.70
9. Zarautz Balea |.K. 1 Zarautz Balea |.K. 5:07.95 - 270
FERNANDEZ ALBIZU, Martin 09 33.20 1:06.85 GOIKOETXEA GAZTELUMENDI, UNAI 10 38.76 1:25.82
ZULAIKA CASADO, Pablo 09 40.94 1:27.53 LIZASO ESNAL, ANDER 09 32.09 1:07.75
DSQ C.D. Fortuna 1 C.D. Fortuna -
IRIONDO LIZASO, Luka 09 34.59 1:12.56 SAMSO CAMINO, Aratz 10
FERNANDEZ VIDAL, Pablo 09 42.00 1:28.55 VINOLAS SALUSTIANO, Ignacio 09
Prueba 40 Fem., 4 x 100m Estilos Alevin Femenino
25/06/2023 - 18:05 Resultados
Alevin Femenino : 5:39.23
Puntos: FINA 2022
Clasificacion Tiempo Puntos ALE P.FINA
1. C.D.N. Bidasoa XXI 1 C.D.N. Bidasoa XXI 5:12.19 38,00 371
GARCIA DE CORTAZAR PUY, Eider 11 38.12 1:18.08 VALLES GUTIERREZ, Nora 11 36.05 1:18.91
YARZABAL MARTIN, Maria 11 40.95 1:29.78 CABANES ELEIZGARAY, Ekifie 11 30.45 1:05.42
2. Anaitasuna Sdcr 1 Anaitasuna Sdcr 5:22.74 32,00 336
PERU AYESA, Vega 11 39.83 1:21.56 ALCALDE MARTINEZ, Eider 11 34.68 1:19.52
SALA IRIARTE, Naiara 1 43.36 1:32.46 LARREA PEREZ, Ane 11 33.26 1:09.20
3. C.N.lzarraitz 1 C.N. lzarraitz 5:34.67 28,00 301
EZAMA OLAZABAL, Malen 11 38.21 1:18.66 AZKUE OLAZABAL, Aroa 11 40.54 1:29.18
OTAEGI ODRIOZOLA, Maria 11 42.90 1:31.17 DONATO DE LOPEZ ARAKISTAIN, Libe11 36.32 1:15.66
Baja Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1 Getxo Igeriketa Bolue K.E. -
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N

f

(o

Puntuacion por Clubes

Todas las pruebas

Masc., Alevin Masculino

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21
22

23.

25.
26.
27.
28.
29.

. C.D.N. Bidasoa XXI

. Anaitasuna Sdcr

. C.N. Santurtzi

. Buruntzaldea Ikt

. C.N. Menditxo

. C.D. Fortuna

C.N. Judizmendi

. Amaya C.D.

. Zarautz Balea |.K.

S. Lagunak Barafiain
C.N. Zubi-Aurre

Getxo Igeriketa Bolue K.E.
C.D. Bilbao

Club Natacion Mungia
C.N. Urgain

Bisaires C.N.

Cn Easwim

Club Natacion Zurkide Zalla
Ondarru lgeri Taldea
Ordizia K.E.

. Tenis Pamplona C.

. Taosa Igeriketa Kluba
Sopela Igeriketa Swim
Arenas S.D.R.
Oberena I.
Amorebieta-Etxano
Tafalla C.N.

A.D.N. Maristas
Sakana C.D.I.T.

Fem., Alevin Femenino

O©CoO~NOOOOS~rWNE

10.

12.

13

14.
15.
16.

17

19.
20.
21.
22.
23.
24.

. Anaitasuna Sdcr

. C.D.N. Bidasoa XXI

. Campoamor C.N.

. C.N. Santurtzi

. C.N. lzarraitz

. Amaya C.D.

. Getxo lgeriketa Bolue K.E.
. Ondarru Igeri Taldea

. Oberena I.

Kikunbera I.T.

. C.N. Menditxo

C.D. Bilbao

. Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea
C.N. Judizmendi

Bisaires C.N.

Taosa lgeriketa Kluba

. Arenas S.D.R.

. Galdakao I.T.

Tenis Pamplona C.

S. Lagunak Barafiain
Club Natacion Zurkide Zalla
C.N. Bergara

C.D. Fortuna

C.N. Zubi-Aurre

00612
00131
00237
01335
00411
00123
00108
00103
00242
00638
00469
00353
00086
01487
00882
OONO7
01786
01488
00624
00289
00300
01618
01124
00875
00160
01477
00302
01091
01052

00131
00612
OON26
00237
00484
00103
00353
00624
00160
01620
00411
00086
01107
00108
OONO7
01618
00875
00005
00300
00638
01488
00132
00123
00469

588,50
472,00
313,00
279,00
196,00
192,00
174,00
167,00
157,50
152,00
105,00
104,00
96,00
92,00
76,00
58,00
56,50
55,50
55,00
50,00
40,00
37,00
35,00
35,00
30,00
25,00
19,00
11,00
9,00

476,00
452,50
279,00
246,00
244,00
186,00
182,00
130,00
107,00
84,00
81,00
73,00
64,00
61,00
54,00
47,00
44,00
39,00
31,00
29,00
25,00
22,00
12,00
6,50
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N

f

(o

Todos, 11 - 14 afos

8.
9.
10.
11.
12.

13

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

22.
23.
24.

25

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

1
2
3
4.
5
6

. C.D.N. Bidasoa XXI

. Anaitasuna Sdcr

. C.N. Santurtzi

Amaya C.D.

. Getxo lgeriketa Bolue K.E.
. Campoamor C.N.
Buruntzaldea Ikt

C.N. Menditxo

C.N. lzarraitz

C.N. Judizmendi

C.D. Fortuna

Ondarru lgeri Taldea

. S. Lagunak Barafain
C.D. Bilbao

Zarautz Balea |.K.
Oberena |.

Bisaires C.N.

C.N. Zubi-Aurre

Club Natacion Mungia
Kikunbera I.T.

Taosa lgeriketa Kluba
Club Natacion Zurkide Zalla
Arenas S.D.R.

C.N. Urgain

. Tenis Pamplona C.
Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea
Cn Easwim

Ordizia K.E.

Galdakao I.T.

Sopela Igeriketa Swim
Amorebieta-Etxano
C.N. Bergara

Tafalla C.N.

A.D.N. Maristas
Sakana C.D.I.T.

00612
00131
00237
00103
00353
OON26
01335
00411
00484
00108
00123
00624
00638
00086
00242
00160
OONO7
00469
01487
01620
01618
01488
00875
00882
00300
01107
01786
00289
00005
01124
01477
00132
00302
01091
01052

1.041,00
948,00
559,00
353,00
286,00
279,00
279,00
277,00
244,00
235,00
204,00
185,00
181,00
169,00
157,50
137,00
112,00
111,50

92,00
84,00
84,00
80,50
79,00
76,00
71,00
64,00
56,50
50,00
39,00
35,00
25,00
22,00
19,00
11,00
9,00
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Sumario de inscritos

Todas las pruebas

Club Cédigo Pais Nadadores: Individuales Relevos
Masc. Fem.  Total Masc. Fem.  Total Masc. Fem.  Total
A.D.N. Maristas 01091 ESP 1 - 1 2 - 2 - - -
Amaya C.D. 00103 ESP 4 5 9 10 12 22 4 2 6
Amorebieta-Etxano 01477 ESP 2 - 2 6 - 6 - - -
Anaitasuna Sdcr 00131 ESP 8 11 19 29 32 61 3 3 6
Arenas S.D.R. 00875 ESP 4 1 5 2 4 6 1 - 1
Bisaires C.N. 00NO7 ESP 2 1 3 4 3 7 - - -
Buruntzaldea Ikt 01335 ESP 4 - 4 16 - 16 3 - 3
C.D. Bilbao 00086 ESP 2 1 3 6 4 10 - - -
C.D. Fortuna 00123 ESP 5 1 6 19 3 22 3 - 3
C.D.N. Bidasoa XXI 00612 ESP 11 7 18 37 27 64 4 3 7
C.N. Bergara 00132 ESP - 1 1 - 3 3 - - -
C.N. Iregua-Villamediana 01255 ESP - 1 1 - 3 3 - - -
C.N. |zarraitz 00484 ESP - 4 4 - 15 15 - 3 3
C.N. Judizmendi 00108 ESP 7 2 9 14 8 22 3 - 3
C.N. Menditxo 00411 ESP 5 4 9 12 8 20 4 - 4
C.N. Santurtzi 00237 ESP 6 5 11 20 18 38 4 1 5
C.N. Sestao 00492 ESP 1 - 1 1 - 1 - - -
C.N. Urgain 00882 ESP 4 - 4 4 - 4 1 - 1
C.N. Zubi-Aurre 00469 ESP 5 1 6 12 1 13 2 - 2
Campoamor C.N. OON26 ESP - 5 5 - 20 20 - 2 2
Club Natacion Mungia 01487 ESP 2 - 2 8 - 8 - - -
Club Natacion Zurkide Zalla 01488 ESP 4 1 5 7 3 10 1 - 1
Cn Easwim 01786 ESP 1 - 1 4 - 4 - -
Galdakao I.T. 00005 ESP - 1 1 - 4 4 - - -
Ganguren 01484 ESP - 1 1 - 1 1 - - -
Getxo Igeriketa Bolue K.E. 00353 ESP 4 4 8 12 16 28 3 3 6
Kikunbera I.T. 01620 ESP - 2 2 - 8 8 - - -
Oberena I. 00160 ESP 1 4 5 4 10 14 - - -
Ondarru Igeri Taldea 00624 ESP 1 4 5 4 13 17 - - -
Ordizia K.E. 00289 ESP 2 - 2 4 - 4 - - -
S. Lagunak Barafiain 00638 ESP 4 2 6 9 4 13 3 - 3
Sakana C.D.I.T. 01052 ESP 1 - 1 1 - 1 -
Sopela Igeriketa Swim 01124 ESP 2 - 2 4 - 4 - - -
Tafalla C.N. 00302 ESP 1 - 1 2 - 2 - - -
Taosa lgeriketa Kluba 01618 ESP 1 1 2 3 4 7 - - -
Tenis Pamplona C. 00300 ESP 4 2 6 5 3 8 1 - 1
Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea 01107 ESP - 4 4 - 4 4 - 1 1
Zarautz Balea I.K. 00242 ESP 5 - 5 11 - 11 3 - 3
Numero total de 38 clubes 104 76 180 272 231 503 43 18 61
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